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Stortingets såkalte 
kirkeforlik fra 2008 
har medført omfat-
tende endringene i 
grunnloven. 

Kirken må også henge 
med på samfunnsutviklin-
gen. 
– Derfor kan vi nå tilby 
ofring via SMS forteller 
Tore-Andre Haralds-
eid, daglig leder i Tune, 
Greåker, Holleby og Soli 
menigheter.

Ny salmebok 
skaper debatt

S. 8

Det er mange meninger om den re-
viderte salmeboken som skal fore-
ligge neste år. – Det vanskeligste, er 

å definere hva en salme er, mener 
kantor Carl-Andreas Næss. 

Hjelper 
funksjons-
hemmede

S. 8

Holleby menighet har 
funnet sitt menighets-
prosjekt i Ecuador, gjen-
nom Misjonsalliansen. 
Innsamlede midler hjelper 
funksjonshemmede barn 
og deres familier som bor 
i slummen i dette fattige 
landet beliggende nord-
vest i Sør-Amerika.
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Stortingets såkalte kirkeforlik fra 
2008 har medført omfattende 
endringene i grunnloven. Kon-
gen ved regjeringen er ikke len-
ger kirkens øverste organ, men 
den norske kirke omtales fortsatt 
særskilt i de nye grunnlovsformu-
leringene som landets folkekirke 
samt at kirken skal understøttes 
av staten. Grunnlovsendringene 
medfører to umiddelbare end-
ringer. Biskoper skal utnevnes 
av Kirkerådet som nå er kirkens 
øverste valgte organ. Proster som 
før i likhet med biskoper ble ut-
nevnt av regjeringen, vil nå bli 
tilsatt av bispedømmerådene. 
Utover dette er endringene for 
den lokale kirke minimale på 
kort sikt, men det er en generell 
oppfatning at disse grunnlovs-
endringene på sikt må føre til en 
ytterligere selvstendiggjøring av 
kirken.
På følgende områder arbeides 

det  med å finne gode framtidige 
løsninger for kirkens organise-
ring:

»» Arbeidsgiverforhold. 
Det er i dag to arbeidsgiverlinjer 
i kirken. Biskopene er arbeids-
giver for prestene som fortsatt 
er statstjenestemenn. Fellesrå-
dene er arbeidsgivere for alle 
andre tilsatte i kirken. De fleste, 
blant annet kirkemøtet, ser det 
som en fordel med en arbeids-
giverlinje, men det er uenighet 
om hvor arbeidsgiveransvaret 
skal ligge.

»» Rettsforhold. Hvert enkelt 
sokn ble egne rettsubjekter 
etter endringene i kirkeloven i 
1997. Tidligere var det kommu-
nen som representerte soknet. 
På sentralt og regionalt (bispe-
dømme) nivå er kirken fortsatt 
ikke et selvstendig rettsubjekt 
men en del av den statlige 
forvaltningen. En logisk følge 
av selvstendiggjøring vil være å 
endre på dette. 

»» Fordeling av makten 
mellom sentralt og lo-

kalt ledd. Det er en vanske-
lig avveining å regulere hvordan 
lokalt rettssubjekt skal fungere i 
forhold til et sentralt. Eksempel-
vis var det slik ved forrige guds-
tjenestereform at regjeringen 
ved kongelig resolusjon påla 
sokn og kommune å ta i bruk 
ny gudstjenesteordning. Det 
er kirkemøtet som har vedtatt 
dagens reform, men kirkemøtet 
har ingen direkte instruksjons-
myndighet over soknene slik 
det er i dag.

»» Finansiering av kirken. 
Det meste av kirkelig finan-
sieringen kommer i dag fra 
kommunene. Det kan virke 
sært at kommunene fortsatt 
skal finansiere kirken lokalt på 
linje med egne ansvarsområder. 
Den strikken tøyes ytterligere 
dersom styringsstrukturene i 
kirken ikke skal følge kommu-
negrensene slik noen foreslår. 
Personalkostnader knyttet til 
presteskapet dekkes i dag av 
staten. Staten overfører også 
midler til blant annet trosopp-

læring. I tillegg har fellesrådene 
noen egne inntekter. 

»» Organisering lokalt. 
Mange peker på behovet for 
en annen lokal organisering av 
kirken for generelt å skape mer 
robuste arbeidslag samt spesielt 
å møte økte oppgaver som for 
eksempel å ta over arbeidsgiver-
rollen for prestene.

»» Biskopens rolle. Dersom 
det velges en framtidig løsning 
hvor rådsstrukturen tar over 
arbeidsgiveransvaret også for 
prestene, vil biskopenes rolle 
endres til en mer rendyrket 
tilsynsfunksjon. Dette er det 
selvsagt delte meninger om, 
og det er nødvendig med en 
presisering av hva tilsyn skal 
omfatte. 

Kirkerådet sendte på forsomme-
ren ut et dokument hvor menig-
hetsrådene inviteres til å gi tilba-
kemelding på en rekke områder 
som berører punktene ovenfor. 
Disse tilbakemeldingene vil bli 
lagt til grunn for det videre arbei-

det framover med den kirkelige 
organiseringen.
Kirkeforliket har som en viktig 
forutsetning at kirken gjennom-
fører en demokratireform. Kon-
kret har denne reformen hittil 
bestått i en omlegging av ordnin-
gene for valg av menighetsråd og 
bispedømmeråd. Foreløpig er det 
drøyt å si at dette har medført 
en økt iver etter å stille til valg 
eller avgi stemme. Økt interesse 
for valg av kirkelige organer kan 
komme når disse organene for 
økt innflytelse. Personlig har jeg 
inntrykk av at overføringen av 
tilsettingsansvaret for biskoper 
til Kirkerådet, har økt medlem-
menes fokus på hvem som velges 
til disse kirkelige tillitsoppga-
vene. Dette er en sund utvikling 
og viser med tydelighet at en 
levedyktig demokratireform i kir-
ken må komme gjennom å tilføre 
valgte kirkelige organer større 
handlingsrom ikke minst på lo-
kalplanet.

Da jeg var barn var jeg helt overbevist om 
at min far kunne alt. Jeg tenkte også at 
alle mennesker måtte se opp til ham og ha 
respekt for ham. For det var vel ingenting 
ikke han kunne ordne. Jeg stolte helt på 
ham. 

Da jeg ble eldre forsto jeg at min far nep-
pe var stort annerledes enn andre voksne. 
Etter hvert ble det også klart for meg at 
voksne ikke alltid er så pålitelige som jeg i 
min barnslige idealverden trodde. Man må 
ofte stole mer på seg selv enn på andre. Ja, 
jeg lærte at det var selve kjennetegnet på 
å bli voksen, at en kan ta vare på seg selv. 

Var min tillit til far i gutteårene derfor 
bare en falsk tillit, som heldigvis forsvant 
da jeg ble voksen? Svaret er avhengig av 
hvordan vi forstår tro og troens forhold 
til virkeligheten.  Finnes der en objektiv 
virkelighet som vi forholder oss mer eller 
mindre tillitsfullt til? Eller er det kanskje 
slik at virkeligheten er noe som formes av 
vår tro eller mangel på tro? Når vi tenker 
på tro og virkelighet på den måten, da 
dukker vi ned i vilkårene for religiøs tro i 
dagens verden. Det skal jeg prøve å skrive 
noe om.  

Spranget 
En mann spurte en kristen venn: Hva er 
det å tro? Det skal jeg vise deg, svarte man-
nen. De gikk ut på kjøkkenet, han åpnet en 
lem i gulvet og gikk ned en bratt stige som 
førte til en mørk og dyp kjeller. Så ropte 
han på sin to år gamle sønn: «Kom hit!» 
Gutten stabbet over gulvet, og ble stående 
på kanten av det svarte hullet. Der kikket 
han ned om han kunne se faren. Men så 
dyp var kjelleren at han ikke så noen ting.  

- «Hopp ned!» sa faren. «Så skal jeg ta 
imot deg!» Gutten hoppet rett ut i mørket. 
Der var farens armer og tok imot ham. 

Mange mennesker går hele livet rundt 
på det trygge gulvet, uten å våge spranget. 

De diskuterer frem og tilbake om det fins 
noen Gud der ute i mørket. Noen mener 
nei. Andre hevder at jo, det må det da vel 
være. Men visshet får ingen av dem. I høy-
den får man en livsanskuelse. Visshet får 
bare den som tror. Men legg merke til at 
vissheten kommer først etter at man har 
forlatt det trygge gulvet og tatt skrittet ut i 
mørket. Det er ikke mye vitenskapelig slik 
å vedde livet på at Gud er til. Men det har 
da heller aldri vært lovet at noen skulle 
finne Gud på en vitenskapelig måte. Veien 
er praktisk. Bare den som våger spranget 
finner at det er en Fars armer i mørket. 

Når forfatteren av Hebreerbrevet i Det 
nye testamente skriver at «troen er sikker-
het for det som håpes, visshet om ting en 
ikke ser», da gir han uttrykk for det som er 
nevnt ovenfor. Det samme gjør den danske 
filosofen Søren Kierkegaard, når han skri-
ver om det store Enten-Eller, om å våge å 
ta det store spranget ut på 70 000 favner. 
Først da, uten sikkerhet, vet du hva tro er. 
Men er det så enkelt – og samtidig så van-
skelig?

Tro og viten
Gjennom sin to tusen år lange historie 
har teologisk refleksjon vært opptatt av 
forholdet mellom tro og viten. Man har 
blant annet stilt følgende spørsmål: Kan 
mennesket bare med fornuftens hjelp og 
på rasjonell måte slutte seg til troens inn-
hold? Den store middelalder-teologen og 
filosofen Thomas Aquinas mente å kunne 
forsvare en slik oppfatning. En annen stor 
middelalderteolog, Anselm av Canterbury, 
mente det motsatte: Troen er en forutset-
ning for at man rasjonelt kan ta troens 
innhold til seg. I Martin Luthers lære om 
rettferdiggjørelsen hviler alt på troen. 
Bare gjennom tro blir mennesket gjort 
rettferdig overfor Gud. Her hjelper verken 
fornuft eller gode gjerninger. 

Felles for disse tenkerne var at de levde 
i en naturlig gudstro. De reflekterte innen-
for en ramme hvor det for eksempel var 
en selvfølge at verden er skapt av Gud. 
Luthers spørsmål: «Hvordan finner jeg en 
nådig Gud?» er for lengst avløst av spørs-
målet: «Finnes det overhodet en Gud?» 
Det er ikke lenger selvfølgelig at verden er 
skapt av Gud. Tvert imot vil forskere, uan-
sett om de er kristne eller ei, forklare ver-
den som «uavhengig av om Gud eksisterer 
eller ikke.»  Bare det vi med fornuften er 
sikker på at gjelder, tør vi hevde som sik-
kert. En ingeniør som bygger en bro sto-
ler på at broen holder, først når han har 
rasjonelle grunner for det. Vi lærer å ha 
mistro til alt det som vi ikke på forhånd 
har etterprøvd med vår fornuft. En slik 
holdning er en følge av flere hundre års 
streben etter å oppfostre kritiske individer 
av hver oppvoksende generasjon. Hva da 
med troen? Blir den borte?  Er tillit til alt 
som ikke holder for kritisk etterprøvning 
dømt til å forsvinne i takt med at mennes-
ket blir voksent?  

Tillit – spontan eller valgt 
Et trosforhold er et tillitsforhold. Å tro er 
å ha tillit til. Også i dag kan mange men-
nesker oppleve umiddelbar tillit til andre 
mennesker og til saksforhold. Det umid-
delbare ligger i at tilliten ikke bygger på 
forutgående refleksjon. Vi møter en slik 
tillit i et barns åpenhet overfor sine om-
givelser. Vi kan også møte den i forholdet 
mellom ektefeller. Vi finner samme type 
tillit også i manges forskjellige forestillin-
ger, for eksempel at verden i dag vil være 
den samme som i går. Dette er en spontan 
tillit. 

For å forklare hva spontan tillit betyr i 
forhold til valgt tillit, kan vi bruke to ek-
tefeller som eksempel. Mannen er helt sik-
ker på at hans kone elsker ham. Når hun 

er borte i flere døgn og deltar på firmaets 
seminarer, spør en venn: «Hvordan kan 
du være sikker på at hun ikke går til sengs 
med en annen?»  Mannen svarer lakonisk: 
«Jeg vet at hun elsker meg.» Svaret uttryk-
ker spontan tillit. Det faller ham ikke inn 
å sette spørsmålstegn ved konas troskap. 
Vennen kan ture frem med sin skeptiske 
holdning. Men så lenge mannen stadig har 
sin dype tiltro til sin kone, berører argu-
mentet ham ikke. Alt sees i lys av kjærlig-
heten og tilliten. 

Den dagen vennens argumenter får 
mannen til virkelig å lytte, blir situasjonen 
med ett en helt annen. Nå må han velge 
om han skal ha tillit til sin kone. Nå gjelder 
det å finne argumenter for eller imot om 
han kan stole på henne. Kanskje leier han 
en privatdetektiv for å finne ut om noe er 
på gang. I og med at mistanken er vakt, er 
mannens forhold til sin kone kanskje for-
andret for alltid, selv om han skulle kom-
me frem til at hun alltid har vært ham tro.  
Sannsynligvis vil hans tro på henne veksle 
mellom spontan og valgt tillit. 

Jeg tror – hjelp min vantro!
Sigrid Undset skriver at  «... sed og skikk 
forandres meget, alt som tidene lider, og 
menneskenes tro forandres og de tenker 
anderledes om mange ting. Men mennes-
kenes hjerter forandres aldeles intet i alle 
dager.»  Det gitte eksemplet ovenfor viser 
at også i dag lever mange i spenningsfel-
tet mellom spontan og valgt tillit, mellom 
spontan og valgt tro. Det samme gjorde 
mannen som for to tusen år utbrøt overfor 
Jesus: «Jeg tror – hjelp min vantro!» Vi er 
mange som lever i det spenningsfeltet.

Finn-Ove Brandvold 
Sogneprest i Holleby og Soli

Endringer i kirken
På talerstolen
Jan-Erik Sundby 
Kirkeverge i Sarpsborg

Teologisk
 hjørneHva er tro? 
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Giroene er nå trykt i avisa
For å redusere kostnader, har vi valgt å trykke gi-
roene i avisa, i stedet for å ha dem som innstikk. 
Bruk opplysningene på giroen i nettbanken din. 

Dersom du ønsker å betale med giroen i banken, 
må den derfor klippes ut av avisa. 

Som du ser, er det to giroer med ulik adressat. 

Det vil si at de som sokner til Sarpsborg menig-
het, bruker den som er adressert dit, mens de 
som tilhører Greåker, Tune, Holleby og Soli me-

Gjennom ditt bidrag er du 
med på å:

•	 finansiere menighetsbladet 
•	 bidra til driften av barne- og 

ungdomsarbeidet i våre me-
nigheter

Menighetsbladet utgis 6 ganger 
i året, og er et samarbeid mellom 
menigheten i Sarpsborg, Greåker, 
Tune, Holleby og Soli menigheter. 
Avisa deles ut gratis av frivillige 
bud til alle husstandene innenfor 
de fem menighetene, og vi håper og 
tror at du setter pris på slikt lese-

stoff. 
I Kirkenytt ønsker vi å formidle 

alt det positive som skjer i menig-
hetene våre, samt om kommende 
arrangementer. Vi ønsker spesielt å 
rette søkelyset mot barne- og ung-
domsarbeidet, ikke minst innenfor 
trosopplæring og kristne aktiviteter. 

Men også dette koster penger, og vi 
håper at du vil være med og gi ditt 
bidrag til dette arbeidet. 

Bidrag på minst 500 kroner i lø-
pet av et kalenderår kan trekkes fra 
på skatten. 

Invester i kirkens arbeid!
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Barnesidene

Prikk til prikk
Tegn en strek fra 1 til 2 og så 
videre. Hvem skjuler seg her?

+
Bok +

DVD
= kun 

169,–

= kun 
299,–

14 
blader

 Bestill på sondagsskole.no 
eller på telefon 22 08 71 00

SØ
NDAGSSKOLEN rett hjem

med barnebladet BARNAS

(pr barn i gruppe-
      abonnement)

(privatabonnement 
     hjem i posten)

Hei alle barn!
Dette er stas! Vår helt egen side i Kirkenytt, som bare er for barna. 
De voksne kan få lese, men tanken vår er at det er dere barn som 
skal være med å lage disse sidene. Send oss gjerne tegninger, bil-
der av kjæledyr, noe som opptar deg. Så vil det være oppgaver 
som du kan løse og kanskje vinne en premie for, bilder av ting som 
skjer i kirken og en oversikt over masse spennende du kan være 
med på!

Adressen som du bruker for å sende inn er: bva@sarpsborg.com. 
Du kan også sende med post: Sarpsborg menighet, barnas sider, 
postboks 237, 1702 Sarpsborg.

En nysgjerrig stjerne, den minste av dem alle,
den sa: Nå vil jeg falle.
Og stjernen falt til jord.
Det blinket den og ropte:
Det er på himmelen jeg bor.
Men ingen hadde tid å høre, de gikk bare forbi.
Og stjernen visste: Jeg er ulykkelig.

Men Gud er god. Han hjelper gjerne
en fallen liten stjerne.
Å falle kan enhver som vil.
Men for å løfte opp
så må det engler til.
Gud sendte engler ut og hentet stjernen hjem.
Og samme natten lyste den på himmelen igjen

Max Bolliger/Oskar Stein Bjørlykke.

Diktet er hentet fra ”Mine beste kveldsbønner”

Husk å sende oss dine flotte tegninger! 
Send inn på bva@sarpsborg.com eller 
med post: 
Sarpsborg menighet
Barnas sider
Postboks 237
1702 Sarpsborg

BarnetegningenBerit og Kristins dikthjørne

Nytt av året er utdeling av bøker 
til 6-åringer. Denne utfyller og 
bygger videre på innholdet i 4-års-
boken hvor advent og jul har fått 
plass. 6-årsboken har fått påske, 
pinse og nattverd, og har i tillegg 
litt lengre fortellinger som pas-
ser for påtroppende skolebarn. 
Begge bøkene innholder sanger 
og salmer som passer for barn og 
som ofte blir brukt under fami-
liegudstjenester og søndagsskole. 
Tanken med tiltaket er å ivareta 
samarbeidet med hjemmet og mo-
tivere til at kristen tro, verdier og 
tradisjon finner sin naturlige plass i 
hjemmet.

Søndag 26. August var det altså 
duket for utdeling av 6-årsbok un-
der gudstjenesten i både Tune og 
Soli kirke. Kombinert med utdeling 
av 4-årsbok, medvirkning fra bar-
nekorene i Tune og opplegg med 
speideren ble gudstjenesten en flott 
begivenhet. 

I forlengelse av utdelingen av 
6-årsboken arrangeres det et ”pilot-

prosjekt” i Tune med et ”førsteklas-
ses” opplegg i SFO på Lande barne-
skole. 4 samlinger hvor 6-årsboka 
og sanger fra den står i fokus og 
som videre leder fram til deltakelse 
på høstakkefest 23. September i 
Tune kirke.

Det ble også invitert til en sam-
ling for 6-åringer lørdag 25. August 
i Tune kirke. Denne var ment som 
en forberedelse til selve utdelings-
gudstjenesten dagen etter. Denne 
ble dessverre avlyst på grunn av for 
få påmeldte. 

Nytt trosopplæringstiltak
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Alder Hva Hvor Hovedansvarlig

0-1 Babysang Tune kirke: onsdager 10.30-12.00
Greåker kirke: onsdager 11.00-11.45

Tune: Henrik Brusevold (40238802)
Greåker: Willem Wilschut (97791146)

3-6 Søndagsskolen Greåker menighetssenter – søndager 
11.00 (samtidig med gudstjenesten)

Sverre Fjeldberg
Ida Bertheusen

4-6 Barnekor Tune kirke 
onsdager kl. 16.45-17.30

Henrik Brusevold 
(40238802)

7 og oppover Barnekor Tune kirke 
onsdager kl. 17.30-18.45

Henrik Brusevold 
(40238802)

4 og 6 Min kirkebok Tune kirke: 26.aug (4 og 6årsboka)
Soli kirke: 26.aug (kun 6årsboka)
Greåker kirke: 23.sept (4 og 6årsboka)
Holleby kirke: 21.okt (4 og 6årsboka)

Kristin Tollefsen 
(47752505)
Håvard Løvik 
(97764791)

10-11 Lysvåken Greåker kirke: 1. – 2. Desmeber
(Barn fra alle menighetene inviteres til 
Greåker)

Kristin Tollefsen
 (47752505)

12 og 13 Friends 2.november (mer info kommer) Kristin Tollefsen 
(47752505)

Aktiviteter for barn i Greåker, Holleby, Soli 
og Tune menigheter

aktiviteter for barn i Sarpsborg Menighet
Møt opp direkte – eller ta kontakt 
med den som står som hovedansvar-
lig hvis du lurer på noe. Generelle 
spørsmål kan også sendes til kateket 

Berit Vasdal  (berit.vasdal@sarpsborg.
com) eller menighetspedagog Susann 
Persson (susann.persson@sarpsborg.
com). Ta også kontakt dersom du 

kunne tenke deg å være med som 
leder i barne- og ungdomsarbeidet.

Alder Hva Hvor Hovedansvarlig

0-1 Babysang - musikk 
fra livets begynnelse 
(+ felles mat)

Sarpsborg kirke
 (torsdag 11-12)

Carl-Andreas Næss, tlf. 69 11 68 28/922 17 
505, m. fl.

3 - 7 MixMax-klubben Kurlandkirken – kjeller
(mandag 17.45 - 19.00)

Berit Vasdal, tlf. 99507866

1-14 Familiegudstjeneste Sarpsborg kirke/Kurlandkir-
ken

Ragnhild Hansen 
telf. 69 11 67 11 / 970 15 998.

For tider: se gudstjenestelisten i Kirkenytt 
og SA.

7 – 11 XL-klubben Kurlandkirken (tirsdag 18 - 20) Berit Vasdal, tlf. 99507866

BARNESIDENE

Hei alle sammen!

Vi gleder oss til å treffe dere 
Mix Max barn og foreldre, til 
en ny sesong. Har du ikke vært 
med på klubben tidligere, blir 
det spennende å treffe nettopp 
deg!

Vi har samlingen vår i un-
deretasjen i Kurlandkirken, 
der vi har et program med mye 
kos, hobby, fortelling og lek. 
Kvelden avsluttes under roli-
gere former med kveldsmat og  
lystenning rundt globen i kir-
kerommet. Så reiser vi hjem til 
oss selv etterpå og sover godt!

Er det mindre søsken som 
har lyst til å være med er det 
helt i orden, men opplegget er 
rettet inn mot aldersgruppen 
3-7 år.

Vi ønsker at tilbud i Sarps-
borg menighet skal inkludere 
alle. Er det noe vi bør vite om 
i forhold til f.eks. allergi, syk-
dom, diagnose, er vi takknem-
lige for om dere kan ta kontakt 

slik at vi kan legge forholdene 
best mulig tilrette, slik at Mix 
Max blir en god opplevelse for 
barnet.

Håper vi sees!

Beste hilsen oss på Mix Max, 
Åse, Kristin og Berit.

Bare ta kontakt om dere 
har noen spørsmål: 
Berit Vasdal
Kateket i  Sarpsborg
Tlf: 69116882-99507866                                  
berit.vasdal@sarpsborg.com

Vi gleder oss til å bli kjent med 
deg som deltaker på XL-klub-
ben i Kurland kirke.

XL-gjengen består av både 
ungdoms- og voksenledere.

Tirsdager kl. 18.00 – 20.00, 
er XL-gjengen samlet til klubb-
kveld. Da er vi inne i kirken og 
i området rundt utenfor.

XL-klubben har etablert en 
avtale med Friends-internati-
onal om å være støttepartner 
for Lifeline-senteret i Kenya. 
Hver XL-kveld er det loddsalg, 
hvor pengene går til dette pro-
sjektet.  

Høsten 2012 – Tirsdager kl. 
18.00-20.00
Det som er skrevet med rødt er 
på andre dager, enn tirsdag

August:
28. Bli kjent – lek og moro og    
uteaktiviteter

September:	
4.  Bakekveld
8.-9. Overnatting i Kurlandkir-
ken. (mer info kommer)
11. Hobbyverksted		
18. Ballaktivitet og bordaktivi-
teter
25. Mikkelsmesse. Foreldre er 
velkomne til å være med denne 
kvelden
29. XL deltar som et lag på Kids-
games (mer info kommer)

Oktober:
9.   Filmkveld og ha med dag.
16. Quiz og brettspill 
23. Hobbyverksted 
30. Hallovennfest

November:	 	
6.  Matlaging

13. Tur til noe gøy!! (mer info 
kommer)
20. Pysjfest og filmkveld 
27. Spillkveld
Desember:
4.  Adventsverksted 
11. Juleavslutning med Lucia
12. Vi besøker Sanitetsfore-
ningen, i Sarpsborg. (mer info 
kommer)
24. Barnas julegudstjeneste i 
Sarpsborg kirke kl. 14.00. Xl del-
tar på denne. I løpet av kvelden 
blir det samling rundt lysgloben 
i kirken. Jesus er verdens lys og 
Han er det sentrale i det vi gjør.

Hver XL-kveld avsluttes med 
kveldsmat. Når vi spiser målti-
det sammen, får vi et godt fel-
lesskap. Samtidig er det godt å 
finne ro og fred sammen, etter 
en aktiv XL-kveld. 

Vi har en kontingent på kr. 
150,- pr semester. Giro sendes 
ut. Dette for å få litt støtte til 
våre aktiviteter.

Sarpsborg menighet ønsker 
at våre tilbud og aktiviteter 
skal inkludere alle, også de 
som har behov for tilretteleg-
ging. Er det noe vi bør vite om 
er vi takknemlige for om dere 
vil melde fra slik at XL-klubben 
blir en god opplevelse. Det kan 
være allergier, sykdom, diag-
nose osv. Ta da kontakt med 
undertegnede for en liten prat, 
slik at vi kan legge nødvendig 
til rette.

Hovedleder for XL-klubben:
Kateket Berit Vasdal
Tlf: 69116882 – 99507866
Epost: 
berit.vasdal@sarpsborg.com

MIX MAX 3-7år Mandager  17.45 – 19.00 i Kurlandkirken

August	
27.  Bli kjent. Lek og moro! 

September
03. Rottesirkus!
Søndag 9.september kl 11.00 er det 
Familiegudstjeneste i Kurlandkir-
ken! XL-barna deltar. Kirkekaffe!

10. Vi lager noe om høsten!

17. Rottefest! 

23. blir det Høsttakkefest i Kur-
landkirken kl. 11.00. Ta med noe 
av høstens frukt, grønnsaker eller 
blomster og pynt opp i kirken. Ut-
deling til barna fra ”kirkerottene”. 
Kirkekaffe!

24. Hobbykveld!

Oktober
01. Høstferie 

08. Bakekveld! 

15. Bordaktiviteter!			 

22. Vi lager lyslykt!

29. Lysfest med godteri!

November 
05.  Sang og drama!

12. Vi øver oss til gudstjenesten!
Søndag 18.november kl 11.00 er det 
Småbarnsgudstjeneste i Sarpsborg 
kirke. Det blir en familiegudstje-
neste der vi fra MIX MAX klub-
ben deltar med sang og drama. 
Kirkekaffe!

19. Bakekveld!			 
		
26.Adventsverksted!

Desember 
Søndag 2.desember kl. 11.00 er det 

familiegudstjeneste i Sarpsborg 
kirke. Vi feirer 1.søndag i advent.

03.Julehemligheter! 

10. Juleavslutning med Lucia. Ta 
med familien din. Vi koser oss 
med det vi har bakt, loddsalg og 
opptrinn.

Juleaften, 24.desember kl. 14.00 
i Sarpsborg kirke, er det Barnas 
julegudstjeneste. MIX MAX klub-
ben deltar.

Ta med deg en venn og kom!! 
( hvis du er i barnehagealder bør du 
ha med en voksen også!! I alle fall 
fram til vi er kjent!!)

HØSTPROGRAM 2012

  

XL
Klubben i Kurlandkirken
For deg mellom 7-11 år
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På Lande Senter
- Vi leverer alt
- Sorgbinderi
- Spesialister på buketter
Telefon: 69 14 50 27
lande.blomster@interflora.no

Velkommen til en hyggelig bilprat
i et av byens fineste bilanlegg

Dahles Auto AS
Tunejordet – Tlf. 69 13 78 00 – www.dahles-auto.no

Sommeren 2011 satt vi i 
gang med en givertjeneste 
til et flygel til Greåker kirke. 

Kantor Willem Wilschut hadde 
lenge ønsket seg et godt klaverin-
strument, og etter en del drøfting 
og orientering bestemte vi oss for 
å gå for et lite, såkalt babyflygel 
(lengde 140 cm). Prisrammen 
satte vi til ca. kr 30.000. Det tok 
ikke lang tid før vi hadde samlet 
inn det ønskede beløp.
Fredag 2. desember reiste en li-
ten komité bestående av Arvid 
Raddum og Willem Wilschut, på 
flygelsafari i Lier-område. 
Vi lærte to viktige ting denne da-
gen. Jo større flygelet er, jo bedre 
klinger det. Bare 10 cm. ekstra i 
lengden utgjør faktisk en enorm 
klangforskjell! Skal man m.a.o. 
ha et lite flygel på 140 cm, må 
det være av meget høy kvalitet, 
og da må man som regel opp i 
tilsvarende priser. Ofte blir det 
bedre å skaffe seg et godt piano. 
Det andre vi lærte, var at en pris-
ramme på kr 30.000 er for liten. 
Til den prisen får man dessverre 
ikke noe egnet til vår bruker-
gruppe.  
Vi rapporterte videre til menig-
hetsrådet. Da var det hyggelig 
å høre at menighetsrådet hadde 
vedtatt å bidra med kr 30.000. 
Samtidig fant vi en kjøper til pia-
noet vårt, som var til salgs for kr 
10.000. Dermed hadde vi plutse-

lig kr 70.000 å rutte med, noe 
som gav prosjektet helt andre 
dimensjoner.
Fredag 17. februar var dagen 
for en ny flygelsafari. Denne 
gangen var også pianoteknikker 
Ivar Aronsen med. Vi falt pla-
dask for et Young Chang flygel i 
Hokksund, selv om det ikke var 
i toppstand. Ivar Aronsen mente 
bassklangen var uovertruffen for 
et instrument av den størrelsen 
(185 cm.) Det var taksert til kr 
75.000, men  vi ble enige om en 
kjøpspris på kr 53.750.
Fredag 16. mars ble flygelet 
transportert til Greåker kirke. 
Ivar Aronsen monterte nye trin-
ser, overhalte mekanikken og fin-
stemte det. Flygelet ble innviet 
på en konsert i Tirsdagsforums 
regi, med Åshild Skiri Refsdal, 
Christopher Pedersen og Willem 
Wilschut. 190 mennesker var til-
stede.
Kantor Willem Wilschut fortalte 
innledningsvis på konserten noe 
om instrumentet og innsamlin-
gen, bl.a. ønske om et trekk. 
Noen dager etter konserten kom 
det en mail. En person som var 
på konserten ville sponse med et 
flygeltrekk!  
Det viste seg likevel at vi fortsatt 
manglet kr 3.800. Vikarklokker 
Eilif kunngjorde det i en gudstje-
neste, og oppfordret til en siste 
liten innsats i givertjenesten. Da 
kom en person bort til Eilif etter 

gudstjenesten, og sa: ”Nå må vi 
bli ferdig med dette, jeg overfø-
rer det som mangler!”

Her kommer en liten 
økonomisk rapport:

»» Kjøpspris: 53.750 
»» Givertjeneste i alt: 35.987,50
»» Transport: 7.237,50	
»» Tilskudd menighetsråd: 30.000
»» Trinser, inkl. montering: 

9.000	
»» 	Salg piano: 10.000
»» Overhaling mekanikk: 5.000
»» 	Sponsor flygeltrekk: 3.000

»» Trekk: 3.800		
	

»» Sum utgifter: 78.787,50	
»» Sum inntekt: 78.987,50

Ikke dårlig, et kulturprosjekt 
som går med overskudd!
Flygelet er allerede flittig brukt. 
Med de nye trinsene er det veldig 
lett å flytte rundt i kirkerommet. 
Det egner seg ypperlig til korø-
velsene, og det er fint av og til 
kunne bruke det i gudstjeneste-
sammenheng. Greåker menighet 
kan nå skryte av å ha et av de 
beste ”offentlige” flygler i Sarps-

borg, og vi er overbevist om at 
menigheten vil ha mye glede av 
dette i mange år fremover. Det er 
ikke utenkelig at vi i nær fremtid 
vil prøve oss på et intimt konsert-
forum rundt dette instrument. 
Publikumsfremmøte på innvi-
elseskonserten viste at det kan 
være interesse for det.
Til slutt vil vi rette en varm takk 
til ALLE DERE SOM HAR BI-
DRATT. Det hadde ikke vært mu-
lig å gjennomføre dette prosjekt 
uten alle de som er glad i Greåker 
kirke og det som skjer der

Prosjekt «flygel til Greåker kirke» er nå avsluttet

Kollekt med SMS

Prøveprosjekt innføres i Tune og Greåker menighet
– Også kirken må henge 
med på samfunnsutviklin-
gen, derfor vil vi nå tilby 
ofring via SMS. Det sier 
Tore-Andre Haraldseid, 
daglig leder i Tune, Greåker, 
Holleby og Soli menigheter.

Kirken er avhengig av frivillig pen-
gestøtte for å opprettholde aktivi-
tetsnivået i det lokale menighetsar-
beidet. For å øke tilgjengeligheten 

ytterligere, innføres det nå mulig-
het for å kunne gi sin skjerv via 
mobiltelefonen. Dette foreløpig 
som en prøveordning i Tune og 
Greåker kirker. Viser det seg å være 
vellykket, er det naturlig at de øv-
rige menighetene kommer etter. 
– I dag er man avhengig av å ha 
kontanter på seg for å kunne gi et 
bidrag under gudstjenestene, og 
de faste kirkegjengerne sørger for 
å ha det. Men det er også mange 
som ikke er i kirken så ofte som 
også gjerne vil bidra, men som er 
forhindret fordi de ikke har kon-
tanter. Folk flest går ikke lenger 
med penger i lommeboka, minner 
Haraldseid om. 

Prøveprosjekt
– Hvordan fungerer dette i prak-
sis? 

– Man taster inn en kode på mo-
biltelefonen og den summen de vil 
gi, og sender meldingen. Deretter 

blir summen belastet telefonreg-
ningen. 

Haraldseid, som er spent på 
hvordan dette vil bli tatt imot, men 
har god tro på at det vil være et 
godt alternativ til den tradisjonelle 
kollektbøssa. 

Han forteller at dette er utprøvd 
med hell i Sverige, og at også flere 
frimenigheter har et slikt tilbud til 
sine menighetsfeller. Det er på tide 
at også Den norske kirke moderni-
serer seg på dette området, mener 
han. 

– Men samtidig vil vi selvsagt 
beholde dagens ordning med pen-
ger direkte i kollektbøssa, påpeker 
han. 

Barn og unge
Dette handler ikke om å tigge pen-
ger, men at de vil gjøre det enklere 
og mer tilgjengelig for dem som 
vil gi et frivillig bidrag. Og frivil-
lige midler er de helt avhengig 

av for å kunne opprettholde det 
lokale menighetsarbeidet. Det gjel-
der aktiviteter med barn og unge, 
konfirmantarbeid, diakonale opp-
gaver, skyssordning for eldre og 
funksjonshemmede, kororgel, kir-
kekaffe, dåpslys etc. etc.

– Det ville blitt en fattig kirke 
uten disse midlene. De bidrar til 
å skape liv i kirken, påpeker Ha-
raldseid. 

Mange har en oppfatning 
om at Den norske kirke får 
de midlene den behøver av 
Staten og kommunen. Det 
er feil!

Kirken får penger til lønninger, 
til vedlikehold og driften for å 

opprettholde de lovpålagte opp-
gavene. Alt annet må finansieres 
gjennom gaver, ofringer og tes-
tamentert arv. Disse pengene gir 
med andre ord lokalt spillerom til 
menighetsarbeidet.

- Vi får gjort mye for de pen-
gene vi får inn. Men det er greit å 
gjøre folk klar over at størrelsen 

på beløpet vi får inn gjenspeiles 
direkte i aktivitetene og tilbu-
dene, sier Tore Andre Haraldseid. 

Tune hadde tidligere en ung-
domsstilling som var lønnet med 
frivillige midler. Det tillater ikke 
økonomien i dag.

Penger fra  det offentlige til lovpålagte oppgaver

Slik gjør du:

Greåker:
SMS med kodeord GRÅKER, 
valgfri sum, til nummer 2434

Tune:
SMS med kodeord GRÅKER, 
valgfri sum, til nummer 2434

OBS: 10-12% av gaven går til 
operatøren.
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Alder Hva Hvor Hovedansvarlig

14 og oppover Ungdomsgudstjenester Greåker kirke 14.okt, kl 18.00
Tune kirke 18.nov, kl 18.00
Greåker kire 9.des, kl 18.00

Ole Jens Hovda (95028982)

14 og oppover Ungdomsklubben ”The 
Place – TP”

Hannestad bedehus annenhver onsdag, 
kl 18.30-21.00 

Espen Holmen (90151165)

14 og oppover Ungdomsklubben ”The 
Highlight”

Jelsnes misjonshus annenhver fredag,
kl 19-23.00

Kristoffer Lerhol (93215317)

14 og oppover Ungdomsklubben ”Tro 
og Håp Eidet”

Wesley kapell i Soli annenhver fradag, 
kl 18.00

Ann-Karin Aarvik (94883841)

15 MILK – lederkurs 24. okt, 1.nov. 14.nov og 29.nov 
fra kl 18.00

Ole Jens Hovda (95028982)

16-18 Taizégudstjenester Sarpsborg kirke kl 18.00
02.sept, 04.nov og 02.des 

Susann Persson (0046 705579108)

16-18 Camp ID 28-30.sept på Sauevika leirsted Håvard Løvik (97764791)

Aktiviteter for unge i Greåker, Holleby, Soli og 
Tune menigheter

aktiviteter for unge i Sarpsborg Menighet

Alder Hva Hvor Hovedansvarlig

14 - 15 Konfirmasjonsundervis-
ning og konfirmasjon (jan. 
- sept.)

Sarpsborg kirke/Kurlandkir-
ken

Susann Persson, tlf. 69 11 67 46 / 40595115, m.fl.

etter 15 «Etter konfirmanttid» Kurlandkirken Susann Persson / 
Ragnhild Hansen, se telf. over

Konfirmant?
Har du tenkt på å konfirmere deg i Den norske 
kirke?
Har du behov for et spesialpedagogisk tilrette-
lagt opplegg?

Vi etablerer en konfirmantgruppe med tilrettelagt 
opplegg felles for alle menighetene i Sarpsborg.
For mer info og evt. påmelding kontakt kateket i 
Sarpsborg Berit Vasdal tlf: 69116882 - 99507866 el-
ler på mail: bva@sarpsborg.com

KONFIRMANTER SARPSBORG 2012

Lør 15. sept kl 11
Cornelius Andreassen
Henriette Gressum
Henrik Alexander Gundersen
Pernille Joneid
Henriette Joneid
Jonas Kingsrød
Christian Faale Lauritsen
Kine Linden
Helene Lunde
Andrea Kjøniksen Moen
Lars Jakob Monstad
Jannicke Ottesen
Maren Stenstad
Alexander Manfred Syversen
Eirik Endre Karlsen
Jonas Olaussen

Jakob August Hermansen

Lør 15. sept kl 13
Elin Abrahamsen
Pia Madelén Andersen
Sander Borgli
Aasmund Wister Brynildsen
Thea Dreyer
Ulrik Eriksen
Josefine Frantzen
Mia Kristine Garder
Henriette Halvorsen
Ingrid Mathilde Hansen
Maria Helene Henriksen
Julie Marie Olavesen Jacobsen
Ole-Kristian Johnsen
Victoria Therese Karlsen

Helene Børresen Nygaard
Silje Therese Olafsen
Patrick Paulsboe
Ane Lien Rildå
Per Henrik Rishøi
Håkon Skaftun
Thomas Valle Svenning
Stian Brendmo Syversen
Johan Normann Tangen

Søn 16. sept kl 11
William Rangøy Andreassen
Tobias Solvang Antonsen
Kine Alice Bjerknes
Sara Helene Edvardsen
Lone Amalie Storaker Eriksen
Hege Alsvik Finstad

Ole Jørgen Fjellstad
Mathilde Haglund
Jon-Martin Soo Hansen
Andreas Lium Høvik
Vilde Pladsen Jensen
Jostein Tjerbo Korneliussen
Christer Andre Branzell Mlynek
Lise Emilie Nilsen
Astrid Pettersen-Granli
Bjørn Anders Forsberg Østgaard

Søn 16. sept kl 13
Sofie Andersen
Jenny Andersen
Veronica Gargul Øiestad
Jorid Karlsen Berg
Henrik Stene Bråthen

Andreas Vigdal Elvestad
Jonas Gyllensten
Andreas Hall
Thomas Hammer
Thea Cristina Gil Hammerstad
Emilie Holtgaard
Margrete Krage
Hallgrim Knudsen Lille-Schulstad
Tanja Lindberget
Therese Brynthe Martinsen
Victor Johannes Garberg Minge
Benedicte Pedersen
Aleksander Uhlen Røsok
Willy Hagren Sanneh
Elin Braskerud Tangevold
Simen Vissås

Konfirmantoppstart 
i Greåker, Holleby, 
Soli og Tune kirker
Vi starter nå opp konfirmantundervisningen. Vi har 
fortsatt plass til flere og det er ikke for sent å melde 
seg på!!
Ta kontakt med kateket Kristin Solbakken Tollefsen 
for påmelding og mer informasjon: 
Tlf - 69108669 
Mail - kristin.solbakken@sarpsborg.com

VINDUER OG DØRER

Vinduer og dører
Til nybygg
og rehabilitering

Tlf. 69 14 73 11
Solli, 1719 Greåker

Klokkergårdvn. 9 - 1711 Sarpsborg
Telefon 69 16 17 00Moens blomster

Vi leverer dekorasjoner og buketter

Mer for pengene

Vår spesialitet er sorgbinderi

Kontakt oss på  Tlf: 69 16 54 49
                           Fax: 69 16 57 49

Epost: post@mblomster.com
Skjebergveien 96

1739 BORGENHAUGEN Telefon: 69 14 43 77

Bistand ved dødsfall
Gravstein

Gravlykter
Blomster

Benjamin Nordling 
Vakttelefon 69 130 130

www.jolstad.no
Begravelsesbyråkjeden Jølstad

Sarpsborg og omegn begravelsesbyrå
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Det er mange meninger om 
den reviderte salmeboken 
som skal foreligge neste 
år. – Det vanskeligste, er å 
definere hva en salme er, 
mener kantor Carl-Andreas 
Næss. 

Kirkerådet har vedtatt å utgi 
en ny hovedsalmebok i ett bind 
neste år – Norsk salmebok 2013 
-, og det endelige innholdet er nå 
bestemt. 

Ikke uventet, har det ført til en 
bred debatt om innholdet. Både 
etter at høringsutkastet ble sendt 
ut i 2008, men også over forsla-
gene til endringer som følge av 
tilbakemeldingene. 

Og med plass til maksimum 
899 salmer, betød det at dersom 
en skulle stemmes inn, måtte en 
annen fjernes. 

Deltok på Kirkemøtet
Sogneprest Arne Leon Risholm 
deltok på Kirkemøtet som stemte 
over enkeltsanger som var for-
slått tatt med, og kan bekrefte at 
møtet ved flere avstemninger var 
delt. 

Aller mest diskusjon var det 
rundt Nordahl Griegs kampsang 
«Til ungdommen». Forslaget om 
å la sangen være en del av sal-
meboka, ble reist av Kirkerådets 
administrasjon på overtid i saks-
behandlingen, i etterkant av ter-
roranslaget 22. juli.

Den kom imidlertid ikke med, 
med knapp margin. En av dem 
som stemte imot, var Greåkers 
sogneprest Arne Leon Risholm. 
Han innrømmer gjerne at det 
var gode argumenter både for og 
imot. 

– Sangen er blitt et minnes-
merke etter 22. juli, og det kan 
diskuteres i det vide og det brede 
om denne derfor burde vært en 
del av salmeboka - kirkens salme-
skatt. Sangen er positiv og flott, 
men har den egentlig et kristent 
innhold? Jeg mener den ikke 
har det, dessuten ønsket ikke 
Nordahl Griegs etterkommere 
at den skulle være med. Derfor 
stemte jeg imot, sier han. 

Risholm påpeker at det er an-
dre sanger som har fått sin plass 
i salmeboken som også er tynn 
når det gjelder teologisk innhold, 
så det er vanskelig å bruke akku-
rat det som et argument mot «Til 
ungdommen». 

Hva er en salme?
Kantor Carl Andreas Næss er 
storforbruker av salmer, og spør 
hva definisjonen på en salme 
egentlig er. 

Han, i spann med Grethe Myh-
re Skottene, har selv fått inn en 
ny salme med «Vi tenner lys i glo-
ben» i den reviderte salmeboken.

Næss sier han ikke har gran-
sket hvilke salmer som har kom-
met med, men kan raskt konklu-
dere med at det er mange gode 

salmer som er utelatt. 
– En av utfordringene, er at 

de er mange hensyn å ta i utvel-
gelsen; sjanger, gamle og nye, 
komponister, språk etc. Det er 
mange sluser som skal passeres, 
og det kan være gode salmer ikke 
har fått innpass fordi det er ek-

stra sterk konkurranse  akkurat 
innenfor denne sjangeren. 

– Det er uheldig, men samtidig 
er det besluttet at det skal opp-
rettes en salmedatabase for de 
som ikke får plass i den nye sal-
meboka, sier han.

Kirken er ikke pålagt å bruke 

salmer fra den nye salmeboka, 
kun at de «fortrinnsvis skal hen-
tes derfra». 

– Det viktigste, blir å finne sal-
mer som passer inn i sammen-
hengen, er de begge skjønt enige 
i. 

Ny salmebok skaper debatt

I Ecuador er mye skam og overtro 
knyttet til det å få et barn med 
funksjonshemning. I en hverdag 
som i utgangspunktet er full av 
utfordringer, føler mange foreld-
re med barn med funksjonshem-
ninger seg maktesløse. Et ønske 
om å hjelpe foreldre og barn i 
denne situasjonen, var bakgrun-
nen for at Sentrene Creer ble 
startet i 1998. 

Det viste seg snart å være et 
stort behov for et tilbud for barn 
og unge med ulike typer funk-
sjonshemninger som cerebral pa-
rese, hørselsvansker, bevegelses-
vansker, autisme og ulike former 
for psykiske utviklingshemninger. 
I dag har det blitt til to sentre i to 
av de fattigste områdene av stor-
byen Guayaquil, og det er over 
200 familier knyttet til sentrene. 

På sentrene jobbes det med 
å utruste foreldre og barn til å 
mestre daglige aktiviteter og gjø-

remål. Din støtte vil gå til fagut-
vikling og til å styrke kompetan-
sen til de ansatte. Den vil også bli 
benyttet til den daglige driften 
og i arbeidet med inkludering av 
funksjonshemmede i skole- og ar-
beidsiv. 

Funksjonshemmede
Misjonsalliansen ønsker å hjelpe 
mennesker som blir forsømt og 
diskriminert av samfunnet de 
lever i. Derfor satses det spesi-
elt på arbeid blant barn og unge 
som har funksjonshemninger. Mi-
sjonsalliansen tilbyr behandling 
og rehabilitering, støtter famili-
ene deres og jobber for å ned-
kjempe fordommer mot dem. Det 
er også et mål å gi funksjonshem-
mede tilgang til utdanning.

Terapi, trening og undervisning
Misjonsalliansen  samarbeider 
med ulike typer handikapsentre, 

hvor barn kan komme til terapi, 
trening og enkel undervisning 
for å videreutvikle seg og mestre 
daglige gjøremål. Sentrene retter 
virksomheten sin mot barn som 
lider av alt fra cerebral parese 
(CP), hørselsvansker og bevegel-
sesvansker til autisme og ulike 
former for psykisk funksjonshem-
ning.

Skoler og myndigheter
I samarbeid med familiene og 
lokale skole- og helsemyndighe-
ter arbeides det for at barn med 
funksjonshemninger skal bli in-
kludert ved offentlige skoler eller 
få yrkesopplæring og kunne påta 
seg tilpassede arbeidsoppgaver. 

Det drives også holdningsska-
pende arbeid overfor myndig-
heter og offentlig ansatte for å 
bekjempe fordommer mot men-
nesker med funksjonshemninger.

Holleby menighet har funnet sitt menighetsprosjekt i Ecuador, gjennom Misjonsalliansen. 
Innsamlede midler hjelper funksjonshemmede barn og deres familier som bor i slummen 
i dette fattige landet beliggende nordvest i Sør-Amerika.

Holleby menighet hjelper 
funksjonshemmede i Ecuador

FATTIGDOM: Misjonsalliansens arbeider i de store slumområdene Isla 
Trinitaria og Zona Norte, som begge ligger i havnebyen Guayaquil. Om-
trent 2,5 millioner mennesker lever her, mange av dem i stor fattigdom.
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Konserter gir gode 
inntekter

Konserter i kirken gir gode inntekter til Fellesrådet. Men ikke alle får 
slippe til, forteller Tore-Andre Haraldseid, daglig leder i Tune, Greå-
ker, Soli og Holleby menigheter.

– Selv om vi ønsker stor takhøyde i kir-
kerommet, vil vi ha kontroll på det som 
formidles. Både prest og kantor i felles-
skap vurderer om konsertens innhold 
er innenfor de rammer kirken har satt, 
sier Tore-Andre Haraldseid. 

Når kirkekontoret får en henvendel-
se fra en potensiell konsertaktør, eller 
vedkommendes agent, ber de om å få 
tilsendt programmet i god tid slik at 
dette kan godkjennes innen kontrakten 
signeres. 

Gode inntekter
Konsertene gir gode inntekter til Felles-
rådet. Det vil si at pengene tilgodeses 
driften av alle kirkene i distriktet. 

Provisjonen er nylig økt fra 10 til 15 
prosent av billettinntektene fra ekster-
ne arrangører. Er det ikke inngangspen-
ger, blir det avtalt en fast leiesum. 

I vår region, øst for Glomma, er det 
primært Sarpsborg og Tune kirker som 
er aktuelle som konsertarenaer. Ikke 

minst i førjulstider, er det stor etter-
spørsel av kirker. I fjor genererte kon-
sertene i disse to kirkene inntekter på 
nær 77.000 kroner. 

– Men inntektene til tross, vi vil alltid 
vurdere omfanget av ”verdslige” kon-
serter. Vi vil at det også skal være plass 
til forkynnende konserter, påpeker Ha-
raldseid. 

Mye jobb
Selv om kirken kun står som utleier ved 
konsertene, faller det likevel oppgaver 
på staben. Den må stille med fire brann-
vakter, som blir hentet fra alle ulike me-
nigheter. I tillegg er kirketjeneren ved 
den aktuelle kirken, som er brannan-
svarlig, til stede. Det samme er gjerne 
menighetsrådslederen. 

Tune kirke har en maksimumskapa-
sitet på 650 publikummere, men den 
daglig lederen sier at de setter grensen 
på 550 ved eksterne konserter av sik-
kerhetshensyn. 

Arne Leon Risholm er tilbake 
som sogneprest i Greåker. - Det 
føles godt, sier han til Kirkenytt. 

Arne Leon var funherende sogneprest 
da Dag Mysen takket for seg i septem-
ber fjor, fram til Kari Mangrud Alvsvåg 
ble innsatt i april. Deretter fulgte stu-
diepermisjon og ferieavvikling, slik at 
det skulle gå nesten et år innen han var 
tilbake i den lokale menigheten. 

Føler seg  hjemme
– Det er mer enn 16 år siden jeg kom til 
Greåker, og det sier seg selv at jeg trives 
svært godt i denne menigheten. Jeg har 

fått lære mange mennesker å kjenne, 
og her føler jeg meg hjemme, sier han. 

Mange har uttrykt takknemlighet for 
at han er tilbake igjen, det setter han 
stor pris på. 

- Det betyr vel at de ikke har blitt 
lei meg etter alle disse årene, sier han 
muntert. 

Folkekirke
– Greåker er en skikkelig folkekirke 
med mange kvaliteter, og som spiller 
en viktig rolle for mange mennesker. 
Jeg gleder meg til å ta fatt igjen, og ser 
spesielt fram til konfirmasjonsarbeidet, 
sier han.  

Alt dette, og mye mer, er utsagn 
man kan høre i forbindelse med 
gudstjenestereformen som er på 
gang i kirken vår. Når noe som er 
kjent og velprøvd byttes ut, utlø-
ser det ulike reaksjoner. Noen er 
glad for alle endringer som gjø-
res, andre vegrer seg og vil helst 
at alt skal være som før. Men nå 
skjer det endringer i større eller 
mindre grad i alle menigheter i 
Den norske kirke.

Sammen for Guds ansikt er 
motto for gudstjenestelivet i Den 
norske kirke. Å planlegge menig-
hetens gudstjenesteliv er å legge 
til rette for at Ordet forkynnes, 
at mennesker blir døpt og at 
nattverdbordet dekkes så vi kan 
ta i mot Jesu kropp og blod. Ja, 

kropp! Det er en av endringene 
som du kan ha hørt om du har 
vært til gudstjeneste det siste 
året. Ordet ”legeme” kan være 
byttet ut med ”kropp”, slik det 
er gjort i den nye Bibeloverset-
telsen.

Gudstjenestens hovedinnhold 
ligger fast, og derfor vil gjenkjen-
nelse være den grunnleggende 
opplevelsen av gudstjenesten. 
Bønn, salmesang, lesning fra Bi-
belen, preken, trosbekjennelse, 
dåp, nattverd, velsignelse. Alt 
dette hører med og vil ikke bli 
borte. Ordlyd, musikk, rekke-
følge, stemmer, er elementer som 
vil endres, og som vil kunne opp-
leves som nye. 

Gudstjenestereformen er ikke 
bare en reform av selve guds-

tjenesten, men det er en reform 
av arbeidet rundt gudstjenesten. 
Reformen fortsetter en utvikling 
som har vært i gang lenge, hvor 
flere er involvert i arbeidet med 
hver gudstjeneste. Menighetsrå-
dene har fått større myndighet, 
og har fått i oppdrag å utarbeide 
lokal grunnordning for gudstje-
nesten i menigheten. I menig-
hetsrådene sitter sognepresten 
som åndelig leder for menighe-
ten og som fagperson i teologi, 
og er en ressurs og en veileder i 
arbeidet. 

Menighetsrådene i Greåker, 
Tune, Soli og Holleby har oppret-
tet et felles gudstjenesteutvalg. 
Her deltar prestene, kantorene 
og representanter fra menighets-
rådene. Utvalget har blitt enige 
om å forsøke å skape en så lik 
gudstjenesteliturgi som mulig. 
Informasjon i forkant av guds-
tjenesten, samlingsbønn som 
leses av en medliturg, evangelie-
prosesjon og ny versjon av Her-

rens bønn er blant de endringer 
utvalget foreslår å ta inn i me-
nighetenes hovedgudstjeneste. 
Utvalget går inn for å beholde de 
kjente melodiene til de liturgiske 
leddene. Gudstjenesteutvalgets 
forslag skal vedtas foreløpig av 
menighetsrådene, som legger det 
fram for menighetsmøter der alle 
i menigheten har anledning til å 
komme med sine reaksjoner og 
innspill. Deretter skal forslaget 
bearbeides og vedtas endelig av 
menighetsrådet. Menighetsrå-
dets vedtatte forslag sendes via 
prosten til biskopen til godkjen-
ning. 

Menighetsrådet i Sarpsborg 
har opprettet et eget gudstjenes-
teutvalg som jobber med flere 
ulike typer gudstjenester, blant 
annet hovedgudstjeneste, fami-
liegudstjeneste og Taizegudstje-
neste. Nye varianter av liturgisk 
musikk prøves ut, og utvalget går 
inn for å benytte Carl Andreas 
Næss nyskrevne musikk til Kyrie 

og Gloria-leddene i høymessen. 
Informasjon i forkant av guds-
tjenesten, ny versjon av Herrens 
bønn og evangelieprosesjon er 
blant de endringer som er tatt 
inn i forslaget. Menighetsmøtet 
ble hørt i juni, og nå arbeider 
utvalget videre med å ta inn inn-
spillene derfra og gjøre forslaget 
klart for vedtak i menighetsrådet. 
Gangen videre er som beskrevet 
over.

I tiden fremover vil alle me-
nighetene ta i bruk sin nye lo-
kale grunnordning for hoved-
gudstjenesten. Det vil være ulikt 
hvor mye som er nytt, og hvor 
mye som er bevart av liturgien 
fra 1977. Noen melodier er nye, 
noen tekster har fått ny ordlyd, 
noen ledd har fått ny plasse-
ring i gudstjenestens gang, men 
gudstjenesten er det samme den 
alltid har vært, et sted hvor vi er 
sammen for Guds ansikt!

Sammen for Guds ansikt
- Så deilig med noe nytt! 
- Fint å få sitte under tekstlesningene. 
- Jeg klarer ikke lære de nye melodiene… 
- Det er så godt med nye ord. 

– Godt å være tilbake! 

TILBAKE: Arne Leon Risholm er tilbake som sogneprest i Greåker kirke. Her føler jeg 
meg hjemme, sier han. 
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26.august 13.Søndag i treenig-
hetstiden – Luk. 12,41-48
Kl. 11.00 Gudstjeneste med 
dåp og nattverd ved Arne Leon 
Risholm og Ellen Kasbo. ”Kom 
og Syng”-koret. Dans v/ BUL.  
Skyss: 69 10 31 40.

2.september Vingårdssøndag 
– Luk. 17,38-42
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp 
og nattverd ved Per Christian 
Solberg. Skyss: 69 10 31 40.

9.september 15.Søndag i tre-
enighetstiden – Luk. 10,38-42
Kl. 11.00 Gudstjeneste med 
dåp og nattverd ved Ole Jens 
Hovda. Kirkekoret. Skyss: 69 10 
31 40.

16.september 16.Søndag i tre-
enighetstiden – Matt. 5,10-12
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp 
og nattverd ved Arne Leon Ris-
holm. Sangkoret ”Varden”. 
Skyss: 69 10 31 40.

23.september 17.Søndag i tre-
enighetstiden – Luk. 7,11-17
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste 
med dåp og nattverd ved Arne 
Leon Risholm og Håvard Løvik. 
Høsttakkefest. Utdeling av 
bok til 4 og 6-åringer. Grålum 
Vokalis Aspirant- og barnekor 
synger. Skyss: 69 10 31 40.

30.september 18.Søndag i tre-
enighetstiden – Matt. 8,5-13
Kl. 11.00 Gudstjeneste med 
dåp og nattverd ved Arne Leon 
Risholm. Skyss: 69 10 31 40.

7.oktober 19.Søndag i treenig-
hetstiden – Joh. 7,17-17
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp 
og nattverd ved Leif Levinsen. 
Skyss: 69 10 31 40.

14.oktober 20.Søndag i tre-
enighetstiden – Mark. 10,2-9
Kl. 18.00 Ungdomsgudstjeneste 
ved Ole Jens Hovda. UGT-team-
et deltar. 

21.oktober 21.Søndag i tre-
enighetstiden – Luk. 16,19-31
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste 
med dåp og nattverd ved Arne 
Leon Risholm.

28.oktober Bots- og bønnedag 
– Luk. 18,9-14
Kl. 11.00 Gudstjeneste med 
dåp og nattverd ved Arne Leon 
Risholm. Skyss: 69 10 31 40.

Det er nattverd og mulighet for 
dåp i alle gudstjenester unntatt 
konfirmasjonssøndagen i Hol-
leby kirke.

2.september Vingårdssøndag 
– Luk. 17,38-42
Kl. 11.00 Gudstjeneste med 
nattverd ved Finn Ove Brand-
vold. Skyss: 915 26 672.

16.september 16.Søndag i tre-
enighetstiden – Matt. 5,10-12
Kl. 11.00 Gudstjeneste nattverd 
ved Trond Kasbo. Skyss: 915 26 
672.

7.oktober 19.Søndag i treenig-
hetstiden – Joh. 7,17-17
Kl. 11.00 Gudstjeneste nattverd 
ved Finn Ove Brandvold. Skyss: 
915 26 672.

21.oktober 21.Søndag i tre-
enighetstiden – Luk. 16,19-31
Kl. 11.00 Gudstjeneste nattverd 
ved Finn Ove Brandvold. Skyss: 
915 26 672.

9. september – 15. s. i treenig-
hetstiden
Luk. 10, 38-42
Familiegudstjeneste ved K. 
Alvsvåg og B. Vasdal. XL deltar. 
Ofring til barne- og ungdoms-
arbeidet.

23. september – 17. s. i treenig-
hetstiden
Luk. 17, 17-24
Kl. 11.00 Småbarnsgudstjeneste 
ved T. Kasbo og B. Vasdal. Høst-
takkefest. Kirkerottene. Ofring 
til barne- og ungdomsarbeidet. 
Grilling etter gudstjenesten.

25. september – Mikkelsmesse 
Luk. 10, 1-2 og 16-20
Kl. 19.00 Hverdagsgudstjeneste 
ved T. Kasbo og B. Vasdal. Mix-
Max deltar.

7. oktober – 19. s. i treenig-
hetstiden
Johs. 7, 14-17
Kl. 11.00 Høymesse ved R. Han-
sen. Nattverd. Ofring til barne- 
og ungdomsarbeidet.

21. oktober – 21. s. i treenig-
hetstiden
Luk. 16, 19-31
Kl. 11.00 Høymesse ved R. 
Hansen. Nattverd. Ofring til 

menighetsarbeidet.

4. november – allehelgensdag
Matt. 5, 13-16
Kl. 11.00 Høymesse ved T. 
Kasbo. Nattverd. Ofring til 
menighetsarbeidet.

9. september – 15. s. i treenig-
hetstiden.
Luk. 10, 38-42
Kl. 11.00 Gudstjeneste ved T. 
Kasbo, R. Hansen og S. Person. 
Opplegg med konfirmantene. 
Pilegrimsvandring til Olav-
skapellet. Ofring til barne- og 
ungdomsarbeidet.

Lørdag 15. september – lørdag 
før 16. s. i treenighetstiden
Matt. 5, 10-12
Kl. 11.00 og kl. 13.00 Konfir-
masjonsgudstjeneste ved R. 
Hansen og S. Person. Ofring til 
barne- og ungdomsarbeidet.

16. september – 16. s. i treenig-
hetstiden
Matt. 5, 10-12
Kl. 11.00 og kl. 13.00 Konfir-
masjonsgudstjeneste ved R. 
Hansen og S. Person. Ofring til 
barne- og ungdomsarbeidet.

23. september – 17. s. i treenig-
hetstiden
Luk. 17, 17-24
Kl. 11.00 Høsttakkefest ved R. 
Hansen. Nattverd. Ofring til 
menighetsarbeidet.

30. september - 18. s. i treenig-
hetstiden
Matt. 8, 5-13
Kl. 11.00 Høymesse ved K. 
Alvsvåg. 50-års konfirmanter. 
Ofring til menighetsarbeidet.

7. oktober – 19. s. i treenig-
hetstiden
Johs. 7, 14-17
Kl. 11.00 Høymesse ved T. 
Kasbo. Nattverd. Ofring til 
menighetsarbeidet.

14. oktober – 20. s. i treenig-
hetstiden
Mark. 10, 2-9
Kl. 11.00 Diakoniens dag ved 
T. Kasbo og R. Ruden. Kom og 
syng koret. Nattverd. Ofring til 
diakoniarbeidet.

21. oktober – 21. s. i treenig-
hetstiden
Luk. 16. 19-31

Kl. 11.00 Høymesse ved K. 
Alvsvåg. Nattverd. Ofring til 
menighetsarbeidet.

28. oktober – bots- og bededag
Luk. 18, 9-14
Kl. 11.00 Skriftemålsgudstje-
neste ved T. Kasbo. Ofring til 
menighetsarbeidet.

4. november – allehelgensdag
Matt. 5, 13-16
Kl. 11.00 Høymesse ved R. Han-
sen. Nattverd. Ofring til Barne- 
og ungdomsarbeidet.

Det er nattverd og mulighet for 
dåp i alle gudstjenester unntatt 
konfirmasjonssøndagen i Soli 
kirke.

26.august 13.Søndag i treenig-
hetstiden – Luk. 12,41-48
Kl. 11.00 Gudstjeneste med 
dåp og nattverd ved Finn Ove 
Brandvold. Håvard Løvik. Utde-
ling av bok til 6-åringer.

9.september 15.Søndag i tre-
enighetstiden – Luk. 10,38-42
Kl. 11.00 Gudstjeneste med 
nattverd ved Arne Leon Ris-
holm.

23.september 17.Søndag i tre-
enighetstiden – Luk. 7,11-17
Kl. 11.00 Gudstjeneste med 
nattverd ved Finn Ove Brand-
vold.

14.oktober 20.Søndag i tre-
enighetstiden – Mark. 10,2-9
Kl. 11.00 Gudstjeneste med 
nattverd ved Arne Leon Risholm 
og Ellen Kasbo.

28.oktober Bots- og bønnedag 
– Luk. 18,9-14
Kl. 11.00 Gudstjeneste med 
nattverd ved Finn Ove Brand-
vold.

26.august 13.Søndag i treenig-
hetstiden – Luk. 12,41-48
Kl. 11.00 Friluftsgudstjeneste i 
Landeparken ved Aage Syvert-
sen. Håvard Ø. Løvik. Utdeling 
av bok til 4 og 6-åringer. Korene 
i Tune deltar. Værforbehold! 
Gudstjenesten holdes i kirken 
ved dårlig vær. Skyss: 69 14 08 
28.

2.september Vingårdssøndag 
– Luk. 17,38-42
Kl. 11.00 Gudstjeneste med 
nattverd ved Lisbeth Heie Gre-
gersen. Skyss: 906 64 903.

9.september 15.Søndag i tre-
enighetstiden – Luk. 10,38-42
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp 
ved Lisbeth Heie Gregersen. 
Konfirmantpresentasjon. Skyss: 
476 58 577.

16.september 16.Søndag i tre-
enighetstiden – Matt. 5,10-12
Kl. 11.00 Gudstjeneste  med 
dåp og nattverd ved Ole Jens 
Hovda. Skyss: 69 14 09 59.

23.september 17.Søndag i tre-
enighetstiden – Luk. 7,11-17
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste 
med dåp ved Lisbeth Heie Gre-
gersen. Høsttakkefest. ”Pro-
sjekt Førsteklasses”. Korene i 
Tune kirke deltar. Skyss: 69 14 
08 28.

30.september 18.Søndag i tre-
enighetstiden – Matt. 8,5-13
Kl. 11.00 Gudstjeneste med 
dåp og nattverd ved Ole Jens 
Hovda. Skyss: 414 32 565.

7.oktober 19.Søndag i treenig-
hetstiden – Joh. 7,17-17
Kl. 11.00 Gudstjeneste med 
nattverd ved Lisbeth Heie Gre-
gersen. Skyss: 69 12 94 52.

14.oktober 20.Søndag i tre-
enighetstiden – Mark. 10,2-9
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste 
med dåp og nattverd ved 
Lisbeth Heie Gregersen. Skyss: 
476 58 577.

21.oktober 21.Søndag i tre-
enighetstiden – Luk. 16,19-31
Kl. 11.00 Gudstjeneste med dåp 
ved Lisbeth Heie Gregersen. 
50-års konfirmanter er spesielt 
invitert. Skyss: 69 14 08 28.

28.oktober Bots- og bønnedag 
– Luk. 18,9-14
Kl. 11.00 Gudstjeneste med 
dåp og nattverd ved Ole Jens 
Hovda. Skyss: 906 64 903.

GREÅKER KIRKE

KURLANDKIRKEN

TUNE KIRKE

HOLLEBY KIRKE

Formiddagstreff i KurlandkirkenVelkommen til eldres hyggestund på Thranes café,
Roald Amundsensgt. 33

Onsdag 12. sept. kl. 11.30: 
Dagens gjester: Per Øyvind 
Brodtkorb og Johs. Moan.

Onsdag  10. okt.  kl. 11.30: 
Dagens gjester: Inger Elisabeth 
og Steinar Riise Jensen 

Onsdag 14. nov.  kl. 11.30: 
Dagens gjester: Inger Lise og 
Roger Skauge

Onsdag 12. des.  kl. 11.30: 
Dagens gjester: Aage J. Syvert-
sen m. fl.

Vi vil gjerne se mange nye i blant oss. Kommer DU?Arr. : Sarpsborg Menighet

Samlingene starter kl. 11.00, og i løpet av de knappe to timene vi er 
sammen, blir det bl.a. allsang, prat over en kopp kaffe og noe ”attåt”, 
andakt, utlodning og underholdning.

Velkommen til hyggelig fellesskap med variert program, utlodning 
og formiddagsmat.

Fredag 7. september:
Andakt ved Prost Kari Alvsvåg 
Anborg Carlsen leser Prøysen.

Fredag 5. oktober:
Andakt og sang  ved Harald Bøe 
og Øystein Skaar 
Huskestue v/ Hilde S. Krogstad 
fra museet.

Fredag 2. november:
Andakt og sang ved Skjeberg 
mannsmusikk

Fredag 7. des.:
Andakt v/ Susann Persson 
Sang og dikt v/ 4. kl. på Sande-
sundsveien skole

SARPSBORG KIRKE

SOLI KIRKE
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SAMLINGER

Kafeen er åpen fra 
kl.12.00-14.00. Det blir 
mye sang og musikk, 
god mat og 
kaffe.
Personer med bistandsbehov er 
spesielt velkommen. Ta gjerne med 
familie og venner, støttekontakt 
m.m.

Lørdag 29. september 
kl. 12.00
Besøk av Kari Mangrud Alvsvåg.
Kurlandpikene selger

Lørdag 27. oktober kl. 
12.00
Gjester blir Arne Leon Risholm 
og TIBO-band.

F o r m i d d a g s t r e f f  i  G r e å k e r  o g  S o l l i 
o g  Tu n e

M u s i k k k a f é  G r e å k e r 
k i r k e

GREÅKER KIRKE 
Torsdag 27. september kl. 
12.00
Nils Kristian Lie:
”Glimt fra Ronald Fangens liv og 
forfatterskap.”

Torsdag 25. oktober kl. 
12.00
”Hva ser jeg når jeg ikke ser?”
Kjersti Lium forteller og viser bilder 
fra ekspedisjonen ”Ingen grenser” 
med Lars Monsen.

SKYSS:
En minibuss kjører denne ruten 
og plukker opp:

Kl. 11.20 Lande Bo-senter
Kl. 11.25 Valaskjold bofellesskap
Kl. 11.35 Tingvoll sykehjem
Kl. 11.45 Hannestadtunet

Personer som trenger skyss fra an-
dre steder, samt rullestolbrukere,
bes ta kontakt med kirkekontoret
innen kl. 12.00 dagen før.
Telefon: 69 11 68 00
Pris kr. 20,-

MELLEBY BEDEHUS
Torsdag 6. september kl. 
12.00
Unni Lofthus Hansen og 
Finn Ove Brandvold:
“André Bjerkes liv og diktning.”

Torsdag 4. oktober kl. 
12.00
Nils Philip Eriksen:
“Skoleveien sammen med Jesus”

LANDE BO
Torsdag 6. september kl. 
11.00
Program ved Thorbjørn Michalsen.

Torsdag 4. oktober kl. 
11.00
Liv og Egil Nordhagen byr på 
musikk og gode historier.

HANNESTADTUNET
Hver 1. og 3. torsdag i 
måneden kl.10.30.
Hyggestund med andakt, kaffe 
og vafler. 

Velkommen til felleskap, variert program, 
kaffe og utlodning.

BJØRNSTAD FORSAMLING

SEPTEMBER
Søndag 02.09.12 
18:00 Krik-messe
Tale, besøk av Norgesmester, 
lovsang, café og quiz

Onsdag 05.09.12 
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

Torsdag 06.09.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: Gunnar Navestad

Fredag 07.09.12 
17:30 Forsamlingshelg på Sol-
bukta

Lørdag 08.09.12 
Forsamlingshelg på Solbukta

Søndag 09.09.12 
Forsamlingshelg på Solbukta

Onsdag 12.09.12 
11:00 NMS kvinneforening
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

Torsdag 13.09.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: Rolf Kristian Skaar

Onsdag 19.09.12 
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

Torsdag 20.09.12 
19:00 Torsdagsmøte
Kveldsbibelskole med Odd Åge 
Ågedal
Tema: «Full seier», Romerbrevet 
8. Nr.2

Søndag 23.09.12 
17:00 Søndagstreff
Taler: Nils Tore Andersen
Tema: Tillit til Gud
17:15 Søndagsskole

Tirsdag 25.09.12 
19:00 Lille Hjelper
Andakt: Ellen Brøttemsmo

Onsdag 26.09.12 
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

Torsdag 27.09.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: Arne Leon Risholm

OKTOBER
Onsdag 03.10.12 

18:30 Yngres

Torsdag 04.10.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: BoJo Hermansen

Søndag 07.10.12 
17:00 Søndagstreff
Taler: Georg Stensland
Tema: Sykdom og helbredelse
17:15 Søndagsskole

Onsdag 10.10.12 
11:00 NMS kvinneforening
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

Torsdag 11.10.12 
19:00 Torsdagsmøte
Kveldsbibelskole med Odd Åge 
Ågedal
Tema: «Full seier», Romerbrevet 
8. Nr.3

Fredag 12.10.12 
18:30 Mannskveld
Besøk av Kjersti Lium som fortel-
ler fra «Ingen grenser».

Onsdag 17.10.12 
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

Torsdag 18.10.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: Tore Bjørnstad

Søndag 21.10.12 
17:00 Søndagstreff
Taler: Arne Leon Risholm
Tema: På jorden som i himmelen
17:15 Søndagsskole

Onsdag 24.10.12 
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

NORMISJON HANNESTAD 
OG GREÅKER

Bethania Normisjon
Sarpsborg

SEPTEMBER
Mandag 10. kl 19.00  
«Mandag 1921» - samling i kjel-
leren med Marianne Kraft, 

Torsdag 13. kl 11.30 
Formiddagstreff. Besøk av Syn-
nøve Thoresen, Tore Simonsen 
og Arne Thorbjørnsen

Søndag 23. kl 18.00  
Søndagsmøte

Oktober:
Mandag 8. kl 19.00 
«Mandag 1921»

Torsdag 11. kl 11.30 
Formiddagstreff. Andakt ved 
Thore V. Johnsen. Hyttemusik-
ken synger

Fredag 19. og lørdag 20. 
Basar til inntekt for arbeidet i 
Nepal. Vi får besøk av Greåker 
Mannskor og Lisleby Barnegos-
pel.

SEPTEMBER
2. Møte kl. 18:00
BoJo Hermansen
Gerd og Else

4. NMS kl. 11.00
Odd Arne Saltbones

16. Møte kl. 18.00
Aage Hunnestad
Kent og Tom

19. Form. treff kl. 11.00
Johs Magersnes
Lande musikkf.

26. Hyggeaften kl. 18.00:
Kornsjøteamet synger og vitner

30. Møte kl. 18.00:
Gideon

OKTOBER
2. NMS kl. 11.00
Marit Lie

14. Møte kl. 18.00
Finn Olav Myhre
Lande Musikkf.

LANDE BEDEHUS

September
Søndag	 09. kl. 18.00	
Tale av Johs. Mangersnes. Sang 
av Eilif Skaar.

Søndag	 23. kl. 18.00	
Tale av Gerd D. Johansen. Sang 
av Sangvennene.

Oktober
Søndag	 07. kl. 18.00	
Tale av Bo Jo Hermansen. Sang 
av Kirketun fra Degernes.

Søndag	 21. kl. 18.00	
Lina Sandell-kveld v/ Borgny 
Navestad.

Torsdag 25.10.12 
19:00 Torsdagsmøte
Taler: Thor Skaar

Tirsdag 30.10.12 
19:00 Lille Hjelper

Onsdag 31.10.12 
17:30 Barnegospel
18:30 Yngres

17. Form. treff kl. 11.00
Gunnav Navestad
Sangvennene

24. Hyggeaften kl. 18.00
Gerd Dahlman Johansen
Rakkestad mannsmusikk

28. Møte kl. 18.00
Anne-Marit Lerkerød
Svindal musikkf.
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Til deg som sørger 
- sorggruppe ?  

«Sorg og Omsorg» i Sarpsborg har som målsetting å hjelpe og støtte mennesker i sorg 
og å spre informasjon og kunnskap omkring sorg og sorgarbeid. 

 En viktig oppgave for oss er å opprette og drive sorggrupper som er samtalegrupper 
for etterlatte etter dødsfall eller samlivsbrudd.

 
Vi har eller har hatt sorggrupper for enker/enkemenn «midt i livet», for eldre enker/en-
kemenn, for barn som har mistet mor, far eller søsken, for foreldre som har mistet små 
barn, for foreldre som har mistet voksne barn i brå og uventet død og grupper for dem 

som har opplevd samlivsbrudd.
De som er med opplever at det er mye støtte og hjelp å hente i det å dele tanker og 
erfaringer med andre i samme situasjon.  Samtalegruppene består som regel av 5-7 

sørgende og to gruppeledere.  De fleste gruppene holder på et år og har ca 12 samlinger 
i løpet av året.

 
Vil du være med i en sorggruppe, ring Frivilligsentralen tlf. 69 10 80 45 eller kirkekonto-

ret v/diakon Ragnar Ruden tlf. 69 11 68 27.
 

Se gjerne nettsiden vår på www.sorgogomsorg.org
 

«Sorg og Omsorg» i Sarpsborg består av representanter fra Den Norske Kirke, fra helse-
etaten i Sarpsborg kommune, begravelsesbyrå, Sanitetsforeningen og noen uavhengige 

representanter. 

Arrangementene i Tirsdagsforum vil også denne 
høsten bli avholdt i Greåker kirke, og begynne 
klokken 19.00. Det blir som vanlig god anled-
ning til å stille spørsmål til foredragsholderne. 
For å stimulere til kontakt mellom kjente og 

ukjente avsluttes hvert arrangement med enkel 
servering. 

Tirsdagsforum 
Høstprogram 2012

Tirsdag 18. september
Dag Skottene: «En troverdig 
tro - et kritisk blikk på åndelig-
het og gudsbilde.» 

En rød tråd i foredraget vil være 
brytningen mellom tro og tvil i 
møte med åndelige erfaringer. 
Hvor går for eksempel grensen 
mellom rasjonalitet og ånde-
lighet, mellom tro og overtro? 
Hvordan skal vi forholde oss til 
alle de fenomenene som hevder å 
være av åndelig karakter?

Tirsdag 16. oktober 
Gunnar Stålsett: «Med religioner 
for fred.»

Ofte blir det hevdet at religioner 
skaper splittelse blant folk og at 
ulike religioner er årsak til krig. 
Den tidligere Oslo-biskopen, som 
har stor internasjonal og kirkelig 
erfaring, vil holde foredrag over 
emnet: «Med religioner for fred». 

Tirsdag 27. november 
Mona Levin: «Norsk jødisk 
hverdagsliv i 160 år og om min 
families dramatiske flukt i 1942 
over Ørje. »

I år er det 70 år siden vel 500 jøder 
ble skipet ut fra Oslo med M/S Do-
nau. De fleste havnet i Auschwitz. 
Kun få kom tilbake. M/S Donau dro 
fra kaia i Oslo den 26. november 
1942. Det er en begivenhet at Tirs-
dagsforum nøyaktig 70 år og en 
dag deretter kan invitere til møte 
med Mona Levin. 
Det blir kunstneriske innslag på 
hvert arrangement. Når dette skri-
ves er det dessverre ennå ikke fast-
lagt hvilke kunstnere som vil bidra. 

Sommer er konserttid i Sarps-
borg-kirkene, og også i år har 
det vært avviklet en rekke kon-
serter i kirkene i byen. Onsdag 4. 
juli var det konsert i Tune kirke 
med Irene Lundblad og Suzanne 
Murphree sammen med kirkens 
kantor Henrik Brusevold. Irene 
Lundblad er et kjent navn i vårt 
distrikt fra før gjennom sin virk-
somhet som sangpedagog, sanger 
og solist ved diverse anledninger. 
Suzanne Murphree var derimot et 
ubeskrevet blad for de fleste. Hun 
er opprinnelig amerikansk, men 
har bodd i Norge i omtrent 3 år. 

Hennes altstemme passet godt 
til Lundblads sopran noe de fikk 
vist både sammen og hver for seg 
denne kvelden.

Konsertens tema var kjærlig-
hetssanger. Trioen hadde foku-
sert på svenske og amerikanske 
sanger, og sammen hadde de 
plukket ut personlige favoritter 
som publikum fikk høre denne 
kvelden: «From this moment», 
«Du är allt», «Kärleksvisan» og 
«The Prayer» var noen av bidra-
gene til kveldens musikalske hyl-
lest til kjærligheten.

Sol, sommer og kjærlighet i luften

KJÆRLIGHETSSANGER: Suzanne Murphree (til venstre) og Irene 
Lundblad sang kjærlighetssanger i Tune kirke.

Dette er tirsdagsforum
Tirsdagsforum er et samarbeids-
prosjekt mellom Tune og Greåker 
menigheter. Vi ønsker med dette 
å skape et forum der vi kan belyse 
aktuelle emner i skjæringspunktet 
mellom kirke og kulturliv og kirke 
og samfunn. 

Terskelen til våre møter forsø-
ker vi å gjøre så lav som mulig, slik 
at alle skal føle seg vel.

I forbindelse med møtene invi-
terer vi oftest til enkel servering. 

Med dette håper vi å stimulere til 
sosial kontakt mellom kjente og 
ukjente.

Alle møter holdes i Greåker kir-
ke, Eventyrveien 8, Greåker med 
mindre annet sted er annonsert.

Velkommen til våre møter!                                                                  

Medlemmer av komiteen er for 
tiden: 
fra Tune menighet:                                                                                  
Anne Berit Brandvold, Finn-Ove 
Brandvold, 

Øystein Andersson, Tove Hellgren 
Tveit 

fra Greåker menighet: 
Wenche Lund, Eva Høst, Gorun 
Raddum, Arvid Raddum

Vi forbeholder oss retten til  for-
andring i programmet, 
se annonse i lokalavisen eller 
http://ostfold.kulturnett.no/  

Greåker kirke:

Sommeravslutning 
på Musikkkafeen 

På lørdag, i nydelig forsommervær avsluttet Greåker Kirke sin po-
pulære Musikkafé for sesongen. Men diakon Ellen Kasbo kunne for-
trøstningsfullt opplyse om at allerede i august igjen, slår den popu-
lære kafeen nok en gang dørene opp for sine trofaste gjester. 

BUL Sarpsborg var invitert til avslutningen og vartet opp med frisk 
og flott folkedans til medbrakt musikk og glade, bunadskledde barn 
og unge. 

Sånt smitter, og etter oppvisningen ble så godt som alle fremmøt-
te med i folkedansen som krever sin mann og kvinne. Så var da tiden 
også inne for noe for maven, og det hele ble avsluttet med pølser, is 
og brus slik det sømmer seg på en kafé.  

Inne i kirken hadde Guro Thoresen fra Søndagsskolen et interes-
sant og spennende tablå hvor Jesus historie og liv ble samlet på, så 
og si et par meter veggflate. Og bildene til fortellingen, ja de var klis-
tret til noen av stolene så her ble også de fremmøtte engasjert!

Flott pianomusikk av Anders Torskenes Østgård og en kort andakt 
ved Ellen Kasbo avsluttet det hele.

Tekst og foto: Rolf Johansen
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GREÅKER KIRKES 
 SØNDAGSSKOLE 

Vi ønsker nye og ”gamle” barn velkommen til oss i 
Greåker kirkes søndagsskole! Vi holder til i 
menighetssenteret som ligger rett ved siden av kirken. 
Neste samling er 16. september. 
Kl. 11.15 – 12.15.  
       
     Hilsen fra 
Vi gleder oss!    Sverre, Iren, 
     Marianne og Ida 

Musikk fra livets begynnelse
Babysang i kirken
Menighetene i Sarpsborg inviterer vi på nytt barn i alderen ca. 3 – 12 
måneder i følge med en av foreldrene til høstens babysangkurs.

Babysang – hva er det for noe?
Babysang – et musikalsk tilbud for mor / far med spedbarn har etter 
hvert blitt meget populær også her til lands. I kurstimene formidles og 
bringes det videre en sangskatt som inneholder gode (barne)salmer, 
tradisjonelle og nye viser, samt rim og regler. Sangene både roer, morer 
og aktiviserer barnet, og bevegelser og mye oyekontakt mellom foreld-
re og barn gjør godt for både små og store.
Babysang i kirken er litt annerledes enn andre babysangtilbud, med an-
nen vri på repertoar og det faktum at vi bruker kirkerommet aktivt ved 
å vandre rundt i kirken.

Kurstilbud i tre kirker
Kurset ”Musikk fra livets begynnelse” starter både i Greåker, Sarpsborg 
og Tune kirke i uke 36 (første uke i september), under forutsetning at 
det er nok påmeldinger til hvert kurs. (Min. 6, maks. 10).

Målgruppe: barn i alderen ca. 3 – 12 måneder i følge med en av forel-
drene.
Kursets varighet: 10 uker
Kursavgift: kr. 300
Kurstimene varer i 3 kvarter, vi spiser medbrakt lunsj etterpå. Kaffe og 
te serveres.

Kursstart:
Greåker:	 Onsdager, kl. 11.00-11.45. Første kursdag onsdag 5. september.
Kursholdere: Marianne Aarum og Willem Wilschut

Tune: Onsdager kl. 10.30-11.15. Første kursdag onsdag 5. september.
Kursholdere: Mari Ann Edvardsen og Henrik Brusevold

Sarpsborg: Torsdager kl. 11.00-11.45. Første kursdag torsdag 6. septem-
ber.
Kursholdere: Marianne Aarum og Carl-Andreas Næss

Felles påmelding: Kirkekontoret, tlf. 69 11 68 00 (sentralbordet). Per mail 
til mnl@sarpsborg.com,  husk å oppgi barnets navn, ditt navn, og et mo-
bilnummer. (Viktig: Beskjed fra oss til påmeldte skjer pr. sms).  
I utgangspunkt kan du melde deg på der du ønsker å gå. Det er f. eks. 
meningsfullt å gå der barnet ble døpt, der det er kortest vei å gå, eller 
der hvor venner går. Passer ikke tidspunktet, så kan du velge mellom de 
tre kirkene. Du kan bli tildelt plass et annet sted dersom kurset allerede 
er fullt. Første mann til mølla! 
Påmeldingsfrist er satt til 1. september. Det kan hende du får dette bla-
det i postkassen etter fristen. Er du kjapp, er det likevel ikke for sent å 
henge seg på.  Vi håper å kunne ønske også deg og ditt barn velkommen!

SARPSBORG MENIGHET
Sarpsborg menighets sommertur gikk i år til Hvaler. 
Eva Johansen fra Vesterøy ble med oss som lokal guide 
og ledet oss flott gjennom dagen. Vi dro innom Kyst-
museet på Spjærøy og spiste medbrakt kaffe og eple-
horn. Det var  interessant å få omvisning og høre den 
orienteringen som museets guide ga oss her. Om det 
ble et lite stykke å gå fra bussen, så gikk det greit for 
de fleste. - Ferden fortsatte så gjennom tunellen og til 
kirken ute på Skjærhallen. Dette kan være en av lan-

dets eldste kirker, og Eva Johansen fortalte oss litt fra 
kirkens spesielle historie. Carl Andreas Næss og Kari 
Alvsvåg ledet oss i en fin andaktstund. 
Restauranten «Førstereis», som ligger helt nede i 
strandkanten på Skjærhallen, serverte oss nydelig 
fiskesuppe. På en flott, men litt kjølig forsommerdag, 
smakte dette ekstra godt - i spektakulære omgivelser. 
Hvaler har mye å vise fram, men vår tid strakk dess-
verre ikke til mere før vi måtte dra hjemover, vel for-
nøyde med dagen.

	
  
GREÅKER, HOLLEBY, SOLI OG TUNE
I slutten av mai fylte folk fra Greåker, Holleby, Soli og 
Tune menigheter en stor buss og dro på tur til Spyde-
berg. 

Første stopp var den fredede prestegården. Her ble 
vi ble servert lunsj i de gamle stuene før to dyktige 
guider tok oss med inn i gårdens spennende historie 
fra 1800- tallet da den allsidige presten Wielse bodde 
her. Senere gikk turen oppom den gamle steinkirken i 

bygda hvor vi fikk  informasjon om kirken og hadde en 
liten musikkandakt.

Ferden gikk så til Trøgstad hvor dagen ble avrundet 
med deilig middag og ikke minst et flott vertskap på 
Bakker Gjestegård. 

Tekst: Ellen Kasbo
Foto: Kari Groth

Spennende sommerturer

29. juli litt før kl 1830 kalte klokken i tårnet ved Olav-
skapellet sammen til Olsokmesse i kirkeruinene, og da 
Sarpsborg Kammerkor stemte i med salmen ”Herre 
Gud, ditt dyre navn og ære” var omkring 200 men-
nesker kommet til. Solen kom også fram, og kastet sin 
glans over gudstjenesten. Carl Andreas Næss ledet 
musikken, og hadde med seg Stig Ottesen på trompet, 
i tillegg til Kammerkoret. Prost Kari Mangrud Alvsvågs 
tale tok utgangspunkt i Jesu ord om at ”den av dere 
som er uten synd, kan kaste den første stein”. Hun ut-
fordret til å tenke gjennom om vi i dag møter noen av 
våre medmennesker på en måte som ville fått Jesus til 
å se på oss og si de samme ordene.
Etter gudstjenesten var det kirkekaffe i Wegnerbrak-
ka. Mange var igjen og hadde en god prat over kaf-
fekoppen. 

Olsok 2012
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Bakevarer
bakt på den gode

gammeldagse
måte får De hos

Bakeri / konditori AS
Lande 

Tlf. 69 14 21 90

Elektriske installasjoner
Vi prosjekterer og utfører alle typer elektriske anlegg

Kontakt oss ved besøk eller telefon 69 10 21 90, mobil 950 88 340 – 908 26 141

Kontor og lageradresse: Nye Tindlundvei 17, 1718 Greåker

Andersen Elektro A/S

Sidsel Solhøi – Torill Solhøi
Statsautoriserte revisorer, Siviløkonomer N.H.H.

 Ola Eriksen – Lars Magnar Snopestad
Registrerte revisorer

Medlemmer av Den norske revisorforening
Autorisert regnskapsførerselskap

Gamle Tinlundvei 2C                  		  Telefon 69 13 83 33
1718 Greåker                                     	 Telefon 69 13 83 30
                                                  		  E-post:hexene@solhoi.no

Avd. Halden:                                     	 Telefon 69 13 83 35
Postboks 1027,                                     	 Telefax: 69 17 59 34
1785 Berg i Halden

Egil Pedersen AS v/ muséet
Borggt. 8, 1721 Sarpsborg – Tlf. 69 14 83 60

Stor gratis parkeringsplass. En håndverksbedrift med tradisjoner!
Kom og ta en titt på våre følgende:

•Salongtepper – meget godt utvalg, mange str.
•Persiske tepper – meget eksklusive kvaliteter
•Tapet – mange, trendrike farger og design
•Vegg til vegg tepper er for fullt på vei tilbake!
•Belegg – vi lagerfører det siste i både design og kvaliteter

Hjertelig velkommen til en hyggelig handel!

Behov for:
Blikkenslager?

Taktekking?

Ventilasjonsarbeider?

Kontakt din 
totalleverandør

Ringtunveien 2 – Tlf 69 10 24 40

VI FØRER OG MONTERER:
Bygningslass, Bilglass

Vinduer – Dører Innramming – Bilder
Speil – Blyglass Nøkkelservice, Låser

 Døgnvakt 480 74 055

Greåker glass og rammeforetning
Greåkerveien 138 – Midt i greåker
Tlf. 69 14 05 77 – Fax 69 14 05 18

- fagkunnskap gir trygghet

CATERING

Vi garanterer topp kvalitet på vare:
Snitter – Koldtbord

Koldtallerken
Kaker og varmretter

Ring oss og vi bringer
TLF. 69 36 27 50

Telefax 69 33 70 07
Solliveien 64 – 1667 Rolvsøy

Tannlege

Turid
Schille
Telefon:

69 14 18 32

GRAVSTEINER Askim
Stenindustri as

Tlf. 69 88 19 52
www.askim-stenindustri.no

BEST PÅ STEIN SIDEN 1924

ANNONSER

DIN ANNONSE HER? Ring 69 11 68 00

DIN ANNONSE HER? 
Ring 69 11 68 00

DIN ANNONSE HER? Ring 69 11 68 00

DIN ANNONSE HER? Ring 69 11 68 00

Tune Sagbladsliperi
Tlf. 69 14 29 96 – Fax 69 14 07 40
Vinkelvn. 5, 1710 Sarpsborg

Verksted for sliping av:
Sirkelsagblader       Hårdmetallblader
Båndsagblader            Metallsagblader
Segmentblader         Trennjegerblader

Tømrer
Leif ArneSkaar

Dalveien 148 – 1718 Greåker
Tlf. 95 79 77 92

Nybygg – tilbygg –
Restaurering

”En annerledes bokhandel”
Kristen litteratur, musikk, film, kort 

og gaver.

Gågaten i Sarpsborg
tlf 69 15 14 69

sarpsborg@bokogmedia.no

Vi hjelper deg
når du trenger oss

• Personlig veiledning
• Tradisjonelt eller alternativt
• Fast, forhåndsavtalt pris

Tlf. 69 35 40 20
Hans Nilsen Hauges vei 2

(Østfoldhallen sør)
DØGNVAKT

Vi gir deg alltid fast pris på
ditt nye bad, inkl. alt utstyr

og alle håndverkere.
Komplett bad, ferdig til bruk.

Pusse opp badet?

Tunejordet - Tlf. 69 13 90 00

Vi har alt innen
gardiner, sengeutstyr 
og solavskjerming

Tlf: 908 53 907

Kontakt oss for et 
uformelt pristilbud!
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DIN ANNONSE HER? 
Ring 69 11 68 00 SARPSBORG

St. Mariegt. 117
Tlf: 69 13 09 50

HALDEN
Storg. 11
Tlf: 69 18 69 00

MOSS
Kongensgt. 26
Tlf: 69 25 71 05

FREDRIKSTAD
Farmannsgt. 1
Tlf: 69 31 17 01

RAKKESTAD
Storgt. 5
Tlf: 69 22 63 10

Monter varmepumpe nå!

Kontakt oss på tlf. 69 14 83 00

Kontakt oss for gratis befaring og et godt tilbud 
på     varmepumper.

DØPTE
Greåker:  
Mathilde Johanne Engeli Bergersen
Noah Monrad
Aline Isabel Sælevik
Oscar Bratterud Larsen
Eline Victoria Solevåg
Sigrun Syvertsen
Leah Celine Kynningsrud Pedersen
Adrian Ørn Svavarsson

Holleby:
Brage Hovden

Kurlandkirken
Momodou Willy Hagren Sanneh
Sunniva Borgaas
Sofie Elisabeth Paulsen

Sarpsborg kirke:
Jonathan Gabrielsen
Emil Smerkerud
Savannah Wallmann Methlie
Penélope Advincula Moltu
Irlin Amalie Nilssen-Norvik
Håkon Sola
Liam Lysaker Bergby
Gabriel Solvin Jahr
Sondre Baustad Bill
Hannah Emilie Aasum-Kjellstrøm
Maria Herigstad
Sander Almås Stefanac

Tune:  
Theodor Thomassen Grønnerød
Tuva Thonassen Grønnerød
Inger-Elisabeth Auberg
Mikkel Bjørnson
Ida Amalie Magnussen Moksness
Lucas André Lislerud
Maiken Fridén Persen
Luna Vik Martinussen
Linnea Bjørnstad Watne
Jens William Herfjord

Gustav Mathisen
Lucas Sæther Lie
Hannah Grinaker Engløkken
Elise Kosltad Hansen
Leah Emilie Zimmermann Alvestad
Elise Josefine Johansen
Lucas Kaugerud Thorbjørnsen
Jakob Martinsen
Luca André Jessesen
Emil Granshagen
Jon Morgan Dahl Antonsen
Niclas Leander Pinås
Emily Røed-Myrstad
Michelle Agnalt
Mia Agnalt
Ludvig Klubbenes Vingerhagen
Alice Martinsen-Evje
Gabriella Simone Lindberg
Dominic Leander Nome

VIGDE
Holleby
Stine Ingebretsen og Sven Henrik 
Langsholt
Hilde Kristin Brevik og Kjell Arnfinn 
Hansen

Sarpsborg:
Maria Næss Auensen og Chris-
topher Mørk
Cathrine Tveter Stang og Hans 
Arild Schonhowd
Tove Marie Tønsberg og Rune 
Christian Strøm
Sara Halvorsen-Slang og Kim Hå-
kon Hansen
Linda Iren Kristoffersen og Flem-
ming Christoffersen
Benedicte Solvin og Nils Jørgen 
Jahr
Daniella Røstadli og Jan-Vidar 
Bjerknes
Lone Jonassen og Lars Andre 

Hansen

Soli
Janne Lise Ramberg og Leif Egil 
Holtet

Tune
Jannicke Beate Hasle og Oddbjørn 
Finstad
Elisabeth Mohaugen og Vegar Hen-
ning Karlsen
Marianne Cecilie Ultvedt og Petter 
Wichstrøm Nielsen
Darleen Børmark og Jan André 
Bjore
Elin Therese Melby og Jon Christer 
Gerhardt
May-Britt Hansen og Sveinung Ot-
terstad Christophersen
Elin Ingeborg Kaldal og Frank Ove 
Strandli
Anita Rakstad Jakobsen og Kent 
Jonas Trinborg
Anne Ragnhild Opstad og Kim-
Alexander Hansen Elvegaard
Anna Elisabeth Lensebråten og 
Tore Høiland Aarestad
June Johannesen og Jose Antonio 
Pardavec Felix
Veronica Sundal-Jellum og Glenn 
Aleksander Sundal-Jellum
Hanne Torskenes Østgård og 
Håvard Prangerød
Birgithe Nathalie Larsen og Claes 
Ingvar Christian Bjørkeryd
Elisabeth Pedersen og Kim Richard 
Reinholdt Strand

DØDE
Greåker:
Marianne Dypsjø Bakke
Thor Martin Hom
Ellen Doris Emilie Thorvaldsen

Frank Erland Andersen
Kristen Arnold Engsmyr
Per Kristian Kristiansen
Antonio Molina
Thor Åge Brudalen
Bård Torstein Lund
Unni Olstad
Arnt Rognerud
Bent Laursen
Brita Irene Christensen
Signe Dorthea Løkkevik

Soli
Rolf Edvin Haslien

Sarpsborg
Ingeborg Karlstad
Jon Markvard Orning Melhus
Bjørn Nylen
Tommy Nilsen
Truls Lilleborgen
Arne Gulbrand Amundsen
Sven Ingemar Linden
Aagot Elfrida Krogfoss
Amalie Josefine Fløisbonn
Bjørg Kitty Holen
Jorunn Andrea Hansen 
Kurt Lennard Friberg
John Erland Folke Andersen
Steinar Olsen Wang
Jan Erik Gabrielsen
Karin Johanna Lorentzen
Ruth Jansen
Kristian Bjerkholt
Karin Borgli Rekdahl
Birger Eugen Syvertsen
Odd Sund
Gunnie Ragnhild Kjellmann
Randi Synnøve Grandahl
Margareth Klausen
Wenche Iren Cato Dahle
Asbjørn Andreassen
Olaf Herman Sagen
Solveig Hansen

Rosa Karoline Braathen
Bjørg Ellinor Elnan
Øyvind Mathisen
Aase Nordhelle
Hjørdis Margareth Engen
Marie Antonie Haugland
Terje Arild Aam
Morten Gjermund Tangen
Hjørdis Elvira Dybedahl
Gunnar Erling Kingsrød
Helge Oskar Dahlstrøm
Torje Braadland
Torgunn Marie Gjøs
Gulli Helene Gundersen

Tune:
Frank Reidar Melgård
Valborg Minge
Gunvor Thorvaldsen
Kjell Mørk
Pål Gunnar Jahren
Gunvor Helen Andreassen
Helga-Marie Unneberg
Ruth Alise Johansen
Ågot Stenerud
Else Johansen

LIVETS GANG

Du kan stole 
på meg!

DU KAN STOLE 
PÅ MEG
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EPOST
Sarpsborg menighet:
sarpsborg.prestegjeld@sarpsborg.com

Greåker og Soli menigheter:
greaker.prestegjeld@sarpsborg.com

Holleby og Tune menigheter:
tune.prestegjeld@sarpsborg.com

Sarpsborg sokn:
Menighetsrådsleder i Sarpsborg: 
Jorunn Askerød

Daglig leder Sarpsborg menighet:
Marianne R. Halvorsen
marianne-raastad.halvorsen@
sarpsborg.com

Prost i Sarpsborg: 
Kari Mangrud Alvsvåg
kari-mangrud.alvsvaag@sarpsborg.com

Sokneprest i Sarpsborg:
Trond Kasbo
trond.kasbo@sarpsborg.com

Kapellan i Sarpsborg: 
Ragnhild Hansen
ragnhild.hansen@sarpsborg.com

Soknediakon i Sarpsborg: 
Ragnar Ruden
ragnar.ruden@sarpsborg.com

Menighetspedagog i Sarpsborg: 
Susann Persson
supe@sarpsborg.com

Kateket i Sarpsborg:
Berit Vasdal
berit.vasdal@sarpsborg.com

Kantor i Sarpsborg: 
Carl-Andreas Næss
carl-andreas.naess@sarpsborg.com

Organist på Kurland: 
Kjersti Jostem
kjersti.jostem@sarpsborg.com

Greåker, Holleby, Soli og Tune 
sokn:
Menighetsrådsleder i Greåker:
Magne Grønlien

Daglig leder Greåker, Holleby, 
Soli og Tune:
Tore-Andre Haraldseid
tahd@sarpsborg.com

Menighetsrådsleder i Holleby: 
Margareth W. Olseng

Menighetsrådsleder i Solli: 
Halvor Nome	

Menighetsrådsleder Tune:
Øystein Andersson

Fungerende sokneprest i Greåker: 
Kristin Bakkevig
kristin.bakkevig@sarpsborg.com	
			 
Sokneprest i Holleby og Soli: 
Finn-Ove Brandvold
finn-ove.brandvold@sarpsborg.
com

Sokneprest i Tune:
Lisbeth Heie Gregersen
lisbeth-heie.gregersen@sarpsborg.com

Ungdomsprest i Greåker, 
Holleby, Soli og Tune: 
Ole Jens Hovda
ole-jens.hovda@sarpsborg.com	
		
Soknediakon i Greåker og Soli: 
Ellen S. A. Kasbo
esak@sarpsborg.com	
		
Kateket i Greåker, Holleby,  Soli 
og Tune: 
Kristin Renate Solbakken Tollefsen
kristin.solbakken@sarpsborg.com

Menighetspedagog for Greåker, 
Holleby, Soli og Tune
Håvard Øiestad Løvik
haavard-oeiestad.loevik@sarpsborg.com

Kantor i Greåker:
Willem J. Wilschut
willem.wilschut@sarpsborg.com

Kantor i Tune:
Henrik Brusevold
henrik.brusevold@sarpsborg.com
Organist i Holleby:
Bernd Müller-Bohn	

Organist i Soli:  
Egil Gjøs 

Kirkeverge i Sarpsborg:  
Jan-Erik Sundby
jan-erik.sundby@sarpsborg.com

Drift av kirkegårder: 
Tlf: 915 19 480 

Sarpsborg krematorium: 
Tlf: 69 12 59 62
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Trykk: Valdrestrykk AS
Opplag: 15.500
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Underskriftskampanjen i forbin-
delse med Kirkens Nødhjelps fast-
eaksjon i 2011 og 2012 handlet om 
ulovlig kapitalflukt fra fattige land. 
Vi utfordret finansminister Sig-
bjørn Johnsen til å innføre regler i 
Norge som sikrer at norske selska-
per ikke snyter på skatten i fattige 
land.

Takket være kjempeinnsats fra 
menigheter over hele landet ble 
det samlet inn over 23 500 under-
skrifter i år! 

En stor del av underskriftene 
kom fra konfirmanter som deltok 
på ”Den store skattejakten” som 
en del av konfirmasjonsundervis-
ningen. I tillegg kom det mange 
underskrifter inn fra lister som ble 
lagt ut i kirker og menighetshus, og 
snakket om på kirkekaffen. Denne 
innsatsen har vært helt avgjørende 
for at Kirkens Nødhjelp og Change-
maker etter hvert har fått en solid 
posisjon i debatten rundt dette te-
maet.

Da kampanjen startet under 
fasteaksjonen i 2011 møtte vi 
stengte dører i finansdepartemen-
tet. Departementet ønsket ikke å 
kommentere saken i særlig grad, 
til tross for henvendelser fra både 
oss og fra journalister. Men denne 
holdningen endret seg. 

Da vi overleverte underskrif-
tene fra fjorårets fasteaksjon stilte 
Changemaker og Kirkens Nødhjelp 
opp utenfor Finansdepartementet 
med en egen sydhavsøy for å illus-
trere skatteparadisene som selska-

per plasserer pengene sine i. Den 
medbrakte sydhavsøya skjulte en 
nedgravd skattekiste og Johnsen 
ble utfordret til å grave opp skat-
ten - en utfordring statsråden tok 
med godt humør! Han lovet å se 
nærmere på saken.

Likevel gjensto det viktigste: å 
innføre reglene. Og siden vi hadde 
fått så positive svar fra finans-
ministeren valgte vi like gjerne å 
opprette en fanklubb for Sigbjørn 
”Siggy” Johnsen for å heie ham helt 
i mål med saken. Det skulle vise 
seg å gi resultater!

20. juni overleverte vi til sammen 
38 500 underskrifter, og finansmi-
nisteren svarte at regjeringen har 
bestemt at det skal innføres regler 
som vil avdekke skattesnusk i fat-
tige land fra 1. januar 2014. 

Dette betyr at det blir veldig 
vanskelig for norske selskaper å 
skjule ulovlig skattesnyting. På den 
måten bidrar vi til at innbyggerne i 
fattige land med rike naturressur-
ser får beholde mer av inntektene 
sine selv.

Dette har vi, som menigheter og 
kirker over hele landet, grunn til å 
være veldig stolte av! 

Menigheter over hele landet har bidratt til at mennesker 
i fattige land får beholde en større del av inntektene fra 
naturressursene sine selv! 

Tusen takk for kampanjeinnsatsen!
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